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Wesołe Nutki, które w tym roku zaprezentowały się na wielu uroczystościach dożynkowych, w tym na 
dożynkach wojewódzkich w Niemczy, zostały zgłoszone przez Starostwo Powiatowe w Ząbkowicach 
Śląskich do reprezentowania naszego powiatu na Festiwalu Tradycji Dolnego Śląska

Finał Pucharu Polski w DogTrekkingu
Misją DogTrekkingu jest popularyzacja turystyki w towarzystwie 

psa, wyłonienie najlepszych zawodników w biegu, promowanie re-
gionalnych szlaków i  miejscowości turystycznych a  szczególnie 
propagowanie aktywnego wypoczynku w towarzystwie psa. Tak też 
było 19 października w Złotym Stok. Już po raz 11 gościliśmy w Zło-

tym Stoku blisko 180 uczestników popularnego biegu z  psami 
w ramach Finału Pucharu Polski. Burmistrz Grażyna Orczyk przywi-
tała uczestników, podziękowała za przybycie, życzyła niezapomnia-
nych wrażeń i  dała sygnał do startu. Pogoda dopisała, frekwencja 
również a organizator zapewnił dużo atrakcji dla zawodników i kibi-

ców. Biegacze wyruszyli do biegów na trzech 
dystansach: long, midi i mini, korzystając z uroków 
naszych gór, tras turystycznych i krajobrazowych. 
Pozdrawiamy panią Małgosię (w  czapeczce 
z  czerwonym daszkiem), która jako jedyna 
z  uczestników tegorocznego finału zawodów 
biegała u nas właśnie jedenasty raz. Dekoracja 
zwycięzców oraz wręczenie pucharów, nagród 
i dyplomów odbyła się o godz. 17.00 na terenie 
„Skaliska” w Złotym Stoku. Gratulujemy serdecz-
nie wszystkim uczestnikom tegorocznego biegu.

Dogtrekking jest najbardziej przyjazną, zor-
ganizowaną formą wypoczynku dla psa i  jego 
właściciela. Jest skierowany dla wszystkich bar-
dziej lub mniej aktywnych właścicieli psów, 
dlatego już dziś zapraszamy naszych mieszkań-
ców do treningów, rodzinnych spacerów ze 
swoimi psami, aby w  przyszłym roku stworzyć 
mocną złotostocką ekipę. Red.

Wesołe Nutki na XII Festiwalu 
Tradycji Dolnego Śląska
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Szanowni Państwo, 
Na terenie naszego kraju odbyły się kolejne wybory parla-

mentarne. W gminie Złoty Stok pracowało 7 komisji wyborczych, 
powołanych przez Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu, w skład 
których wchodzili przedstawiciele wskazani przez poszczególne 
komitety wyborcze. Frekwencja w Gminie Złoty Stok wyniosła 
51,63%. Najwięcej głosów w naszej gminie zdobyli kandydaci 
na posłów z listy Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość 
– 45,83%. Kolejne ugrupowania otrzymały następujące poparcie: 
Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska PO, N IPL 
Zieloni – 23,63%, Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokra-
tycznej – 12,17%, Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludo-
we – 11,24%, Komitet Wyborczy Konfederacja Wolność i  Nie-
podległość – 4,77% oraz Komitet Wyborczy Wyborców Koalicja 
Bezpartyjni i Samorządowcy – 2,36% głosów.

Największym zaufaniem w wyborach na senatora RP wybor-
cy z gminy Złoty Stok obdarzyli Aleksandra Szweda – kandyda-
ta z Komitetu Wyborczego Prawa i Sprawiedliwość, który uzyskał 
47,25% głosów.

Czekamy na ukonstytuowanie się obu izb parlamentu i utwo-
rzenie nowego Rządu.

W skład Rady Miejskiej w Złotym Stoku weszła Marlena To-
maszewicz – nowa radna z okręgu wyborczego nr 13 w Chwa-
lisławiu. Uzyskała mandat w  związku ze złożoną rezygnacją 
z wykonywania funkcji przez radnego Jarosława Majorczyka.

Główne prace kadry zarządzającej Urzędu Miejskiego, kie-
rowników i księgowych jednostek organizacyjnych skupiają się 
nad zebraniem wniosków i materiałów planistycznych do przy-
gotowania projektu budżetu gminy na 2020 rok. Podniesienie 
najniższego wynagrodzenia, wzrost cen towarów i usług oraz 
związana z tym konieczność przeznaczenia większych środków 
finansowych na pokrycie wydatków bieżących gminy, wymu-
szają dużą dyscyplinę wszystkich dysponentów budżetu.

W roku 2020 i latach następnych sukcesywnie i konsekwent-
nie chcemy realizować inwestycje w  mieście i  sołectwach. 
Najważniejsze z nich to: rewitalizacja kościoła poewangelickie-
go, budowa ścieżki rowerowej od placu Kościelnego do wapien-
ników (obecnie trwają procedury przetargowe na wyłonienie 
wykonawców) oraz przebudowa dróg i ulic, w tym największa 
i najkosztowniejsza to rewitalizacja ulicy Sudeckiej i pl. T. Ko-
ściuszki. Przekazujemy też środki na wyodrębniony w budżecie 
gminy Fundusz Sołecki z przeznaczeniem na realizację przed-
sięwzięć w sołectwach.

Część tegorocznych zadań inwestycyjnych została zakoń-
czona, tj.: budowa placu zabaw wraz z  siłownią zewnętrzną 
i  ścieżką zdrowia na Humlu, budowa chodnika, przejść dla 
pieszych i oświetlenia przy ul. Działkowej w Złotym Stoku, prze-
budowa drogi transportu rolnego w Laskach, odbudowa mostu 
oraz remont kompleksu boisk w Mąkolnie.

Dobiegają końca realizowane w tym roku przez gminę za-
dania inwestycyjne, tj. przebudowa ulicy św. Jadwigi, rewitali-
zacja terenu wokół mauzoleum rodziny Guttlerów, odbudowa 
muru oporowego w Laskach, przebudowa pomieszczeń remizy 
dla potrzeb świetlicy wiejskiej w Mąkolnie.

Z prognoz pogody wynika, że niebawem niezwykle ciepła 
i piękna polska złota jesień będzie tylko wspomnieniem. Zima 
nadchodzi dużymi krokami i  dlatego bardzo proszę Państwa 
o przygotowanie się do nadchodzących zmian temperatur.

11 listopada obchodzić będziemy 101. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Zapraszam Państwa do udziału 
w przygotowanych na ten dzień wydarzeniach.

Grażyna Orczyk 
burmistrz Złotego Stoku

19 września br. odbyła X sesja Rady Miejskiej w Złotym 
Stoku prowadzona przez przewodniczącą Elżbietę Rusz-
kowską. W sesji uczestniczyli, zaproszeni goście: Armand 
Koczoń komendant Komisariatu Policji w Kamieńcu Ząb-
kowickim, Bartłomiej Zarzycki komendant Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w  Ząbkowicach Śląskich 
i Bogumił Hencel komendant Gminnej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Złotym Stoku. Komendanci przedstawiali in-
formacje o stanie bezpieczeństwa w Gminie.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawie:
1) wyboru przedstawiciela do Rady społecznej przy 

Samodzielnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Pomoc 
Doraźna w  Ząbkowicach Śląskich, przedstawicielem 
Gminy Złoty Stok została burmistrz Grażyna Orczyk;

2) uchwalenia Regulaminu głosowania w wyborach 
ławników do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich 
na kadencję w latach 2020-2023;

3) wyboru ławnika na kadencję w latach 2020-2023, 
Rada na ławnika Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich 
wybrała Teresę Hencel;

4) rozpatrzenia skargi na działalność kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w  Złotym Stoku, Rada 
uznała skargę z dnia 16 lipca 2019 r. na działalność kie-
rownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku za 
bezzasadną;

5) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, 
podjęto decyzję o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych 

drogi, która łączy miejscowości znajdujące się zarówno 
w województwie dolnośląskim (Błotnica) jak i wojewódz-
twie opolskim (Kamienica), a  ponadto jest łącznikiem 
pomiędzy drogami publicznymi: drogą krajową nr 46, 
a drogą powiatową nr 3202D;

6) zmian w budżecie Gminy na 2019 rok,
Budżet Gminy Złoty Stok po wprowadzonych zmianach 
wynosi:
Dochody ogółem:  22.389.190 zł, w tym:
• dochody bieżące  17.954.970 zł,
• dochody majątkowe    4.434.220 zł.
Wydatki ogółem:   25.910.867 zł, w tym:
• wydatki bieżące   17.688.949 zł,
• wydatki majątkowe  8.221.918 zł,
Przychody ogółem:  5.215.910 zł, w tym:
• kredyt długoterminowy  4.500.000 zł,
• wolne środki      715.910 zł.
Rozchody   1.694.233 zł.
Deficyt budżetu   3.521.677 zł;

7) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przyję-
cia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok, 
w związku ze zmianami wprowadzonymi uchwałą budże-
tową z dnia 19 września 2019 r. w sprawie zmian w budże-
cie Gminy Złoty Stok na 2019 rok, doprowadzono do 
spójności z budżetem wartości wieloletniej prognozy fi-
nansowej Gminy Złoty Stok.

X sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

Skrót informacji z pracy 
Urzędu i Burmistrza 
od 7.08.2019 r. do 16.09.2019 r.

1. Rozpoczęto roboty budowlane elewacji budynku 
mieszkalnego Rynek 21 w Złotym Stoku.

2. Zlecono przeglądy świetlic wiejskich wraz z czysz-
czeniem przewodów kominowych.

3. Wyremontowano kładkę na ulicy Górniczej (dojście 
do tablicy informacyjnej).

4. Usunięto mur oporowy przy wapiennikach (przy 
zjeździe z „Bajcerówki” na DK 46).

5. Utwardzono plac wewnątrz i  wokół przystanku 
autobusowego w Mąkolnie (płytki chodnikowe +  krawężniki).

6. Wydano dwie decyzje nakazujące wykonanie obo-
wiązku wyposażenia dwóch nieruchomości przy ul. 3 Maja 
w Złotym Stoku, w zbiornik bezodpływowy nieczystości 
ciekłych lub w  przydomową oczyszczalnię ścieków 
 bytowych.

7. Uruchomiono dla mieszkańców gminy Złoty Stok 
darmową aplikację na telefon „Blisko” udostępniającą in-
formacje o terminie odbioru odpadów z nieruchomości.

8. W  lipcu 2019 r. zakończono rzeczową realizację 
projektu pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez zwięk-
szenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie gmin 
Bardo, Złoty Stok, Lewin Kłodzki, Szczytna”. Łącznie do 
31  lipca 2019 r. zawarto 107 umów na sfinansowanie 
montażu mikroinstalacji OZE w budynkach jednorodzinnych 
na łączną kwotę grantów 1.462.740,33 zł. Trwa procedura 
składania wniosku o płatność końcową tego projektu.

9. Złożono końcowy wniosek o  płatność z  realizacji 
mikroprojektu „Wspólna przeszłość – wspólną przyszłością” 
– odrestaurowanie wnętrza mauzoleum rodziny Guttlerów. 
Planowa refundacja to ok. 25.000 euro.

10. Złożono wniosek o płatność dla mikroprojektu pn. 
„Złoty Stok – Bila Voda – promocja pogranicza”. Wniosek 
jest obecnie na etapie kontroli krajowej. Planowana re-
fundacja to ok. 29.000 euro.

11. Podpisano aneks dotyczący podzielenie realizacji 
operacji pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w  Płonicy” na 
2 etapy.

12. Złożono wniosek do programu rządowego Fundusz 
Dróg Samorządowych na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa ul. 3 Maja w Złotym Stoku”.

13. Złożono wniosek do PROW 2014-2020 o dofinan-
sowanie zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji,  oczyszczalni 
ścieków i remont części sieci wodoc. w sołectwie Błotnica”.

14. 22.08. dokonano technicznego odbioru nowo 
wybudowanego placu zabaw na „Humlu” wraz z siłownią 
zewnętrzną oraz ścieżką zdrowia. Przedsięwzięcie zostało 
zrealizowane w ramach projektu pn. „Budowa placu zabaw, 
siłowni zewnętrznej i  ścieżki zdrowia przy ul. Wolności 
w Złotym Stoku” w ramach dofinansowania z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 za pośred-
nictwem Lokalnej Grupy Działania „Qwsi”.

15. 6.09. – dokonano odbioru dwóch długo oczekiwa-
nych inwestycji: chodnika dla pieszych wraz z oświetleniem 
i wyznaczonymi przejściami przy ul. Działkowej w Złotym 
Stoku oraz mostu w drodze transportu rolnego w sołectwie 
Mąkolno. Wykonawcą obu zadań była firma „Insand” 
J. Gruszecki ze Złotego Stoku.

16. Przedstawiciele referatu RL Urzędu Miejskiego 
w Złotym Stoku wzięli udział w naradzie technicznej zor-
ganizowanej przez GDDKiA we Wrocławiu w sprawie bu-
dowy drogi ekspresowej S8. Na nardzie przedstawiono 
wnioski z przeprowadzonych konsultacji społecznych jakie 
biuro projektowe przeprowadziło w lipcu i sierpniu 2019 r. 
W tym roku zostanie podjęta decyzja o wyborze rekomen-
dowanych odcinków decyzyjnych po uwzględnieniu 
analizy wielokryterialnej dotyczącej kryterium funkcjonal-
no-technicznego, ekonomicznego, społecznego i przyrod-
niczo-środowiskowego.

17. W ramach zarządzania kryzysowego oraz usuwania 
skutków klęsk żywiołowych zgłoszono nowe zadania do 
realizacji na 2020 rok tj. odbudowę ulic Słoneczna, Gajowa 
i placu Kościelnego w Złotym Stoku. Zgłoszono również 
do remontu ul. Stawową i  most przez potok Trująca na 
Kamieniołomach.
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18. W ramach Funduszu Sołeckiego w sołectwie Laski zle-
cono wykonanie dokumentacji na wykonanie wiaty biesiadnej 
zlokalizowanej na terenie placu przy świetlicy wiejskiej.

19. Wystąpiono z  pismem do Wojewody Dolnośląskiego 
o  zwiększenie dofinansowania na realizowane inwestycje 
z „powodziówki” tj. Odbudowa mostu w  drodze transportu 
rolnego w  sołectwie Mąkolno gm. Złoty Stok nr. działki 710 
i 711 obręb Mąkolno (intensywne opady deszczu, maj 2018 r.), 
Odbudowa muru oporowego w sołectwie Laski gm. Złoty Stok 
w km 0+000 – 0+060 (intensywne opady deszczu, maj 2018 r.)” 
oraz Przebudowa ulicy św. Jadwigi w Złotym Stoku, km 0+000 
– 0+258 (intensywne opady deszczu, maj 2018 r.). Zawniosko-
wano o dopłatę w kwocie 214.919 zł.

20. Zamontowano nową stację radiową będącą na wypo-
sażeniu Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku. Nowe urządzenie 
elektroniczne służy do komunikacji ze Starostwem Powiatowym 
w  Ząbkowicach Śl. i  innymi gminami w  zakresie zarządzania 
kryzysowego.

21. 12.09. podpisano umowy dotacyjne z przedstawiciel-
kami złotostockich rodzinnych ogrodów działkowych. W wyni-
ku rozstrzygniętego naboru wniosków przyznano dotacje 
w wysokości: 10.000 zł dla Stowarzyszenia ROD „Radość” i 4.000 zł 
dla Stowarzyszenia ROD „Relaks”.

22. 17.08. Fundacja Run4 zorganizowała przy wsparciu  Gminy 
Złoty Stok w kwocie 8.000 zł. III edycję biegu Run4Gold (Western).

23. 20.08. odbyło się zebranie wiejskie w  Chwalisławiu, 
podczas którego mieszkańcy wybrali nowego sołtysa – Kata-
rzynę Głowinkowską.

24. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku 
rozstrzygnęła konkurs ofert na realizację zadania publicznego 
z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom 
w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych osób 
i ich rodzin w ramach realizowanego projektu „Uwierz w siebie 
– żyj aktywnie” w ramach IX Osi Priorytetowej Włączenie spo-
łeczne, Działanie 9.1 Aktywna Integracja, Poddziałanie 9.1.1 
Aktywna integracja – konkursy horyzontalne, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. 
Realizacją projektu zajmie się Fundacja Stałego Rozwoju w No-
wym Sączu przy wsparciu w wysokości: 78.560 zł.

25. Wydano Biuletyn informacyjny Gminy Złoty Stok 
Nr 4(28)/2019.

26. Podpisano umowę w ramach programu WiFi4EU. Inicja-
tywa WiFi4EU ma na celu zapewnienie mieszkańcom oraz go-
ściom dostępu do wysokiej jakości internetu w całej Unii Euro-
pejskiej poprzez bezpłatne Wi-Fi w  miejscach publicznych, 
takich jak parki, place, urzędy, biblioteki i ośrodki zdrowia. Bony 
finansowane za pośrednictwem inicjatywy Komisji Europejskiej 
przyznawane są gminom, aby wesprzeć instalację hotspotów 
Wi-Fi, korzystając z usług przedsiębiorstw instalujących Wi-Fi. 
Wartość bonu, który został przyznany gminie to 15.000 Euro. 
Zadanie należy zrealizować w terminie 18 miesięcy od dnia pod-
pisania umowy. Obecnie dokonano wstępnego wyboru miejsc.

27. Realizowany jest projekt „E-aktywni mieszkańcy Gminy 
Złoty Stok” w partnerstwie z Fundacją Wspierania Zrównowa-
żonego Rozwoju. Projekt zakłada przeszkolenie 150 mieszkań-
ców do 30.04.2020 r. w zakresie TIK (7 modułów) i zakupienie 
10 komputerów, które po zakończeniu projektu zostaną prze-
kazane szkole. Partner dokonał wyboru i  przeszkolił osoby 
prowadzące szkolenia. Obecnie trwa nabór uczestników  szkoleń.

28. Uruchomiono monitoring wizyjny w gminie Złoty Stok. 
Monitoring obejmuje plac zabaw na „Humlu” i boisko oraz park 
miejski w Złotym Stoku ze sceną i placem zabaw.

29. 07.08. – spotkanie z Wicemarszałkiem Województwa 
Dolnośląskiego Marcinem Gwoździem i Elżbietą Szumską z Ko-
palni Złota. Podczas spotkania poruszono wiele istotnych te-
matów, dotyczących turystyczno-gospodarczego rozwoju 
gminy oraz problemów inwestycyjnych.

30. 08.08. – udział w spotkaniu członków Komitetu Steru-
jącego Sygnatariuszy Porozumienia Sudety 2030 w Lwówku Śl.

31. 15.08. – w ramach Dolnośląskiego Festiwalu Muzycz-
nego w Złotym Stoku, w kościele poewangelickim, odbyła się 
muzyczna Gala Moniuszkowska. Gościliśmy światowej sławy 
artystów Magdalenę Cornelius (mezzosopran), Łukasza Koniecz-
nego (bas) i Thomasa Emanuela Cornelius (fortepian), prezen-
tujących pieśni Stanisława Moniuszki.

32. 17.08. – dożynki gminne w Złotym Stoku.
33. 21.08. – wizyta w Obec Borohradek w Czechach.
34. 22.08. – spotkanie z sołtysami gminy Złoty Stok.
35. 23-25.08. – delegacja Gminy Złoty Stok wzięła udział 

w dożynkach w Szamocinie.
36. 24.08. – dożynki sołeckie w  Płonicy i  w  Laskach oraz 

I Biesiada w Błotnicy.

37. 27.08. – spotkanie w Międzylesiu gmin partnerów pro-
jektu Singletarck Galcensis, podczas którego omówiono funk-
cjonowanie tras rowerowych na terenie każdej gminy, wspólnej 
promocji i wykorzystania znaku graficznego.

38. 31.08. – uroczyste otwarcie siedziby Koła Łowieckiego 
Jawornik w Złotym Stoku.

39. 1.09. – udział w dożynkach gminno-powiatowych w Wi-
tostowicach. Wieniec gminy Złoty Stok z sołectwa Płonica zajął II 
miejsce w  konkursie wieńców a  sołectwo Mąkolno pierwszą 
nagrodę w konkursie powiatu ząbkowickiego „Aktywne Sołec-
two”.

40. 2.09. – rozpoczęcie roku szkolnego 2019/2020 w Szko-
le Podstawowej w Złotym Stoku. Rok szkolny rozpoczęło 262 
uczniów, w tym 32 pierwszoklasistów.

41. 3.09. – w ramach drugiej edycji programu odbudowy 
populacji zająca na terenie powiatu ząbkowickiego wypusz-
czono na wolność kolejną partię zajęcy. Uroczystość przekaza-
nia zajęcy poszczególnym kołom łowieckim odbyła się w Opol-
nicy, skąd 33 sztuki trafiły do Złotego Stoku.

42. 04.09. – uroczyste obchody Jubileuszu 50-lecia pożycia 
małżeńskiego w „Goldstoku” w Złotym Stoku.

43. 06.09. – udział w zebraniu spółki WBB Energy oraz od-
biorców ciepła w „Goldstoku”.

44. 8.09. – Dożynki Wojewódzko-Diecezjalne w Niemczy.
45. 8.09. – Złotostockie Narodowe Czytanie na scenie Cen-

trum Kultury i  Promocji, przygotowane po raz trzeci przez 
słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Mieliśmy przyjemność 
wysłuchania noweli Elizy Orzeszkowej „Dobra Pani” w znako-
mitej obsadzie pięknych pań i panów i małej (może przyszłej 
aktorki) Martynki – Helenki.

46. 9.09. – posiedzenie Komisji Odwoławczej Stowarzysze-
nia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis.

47. 12.09. – udział w zebraniu wiejskim w Płonicy.
48. 13.09. – udział w uroczystości 10-lecia Lokalnej Grupy 

Działania Qwsi w Ziębicach, która odbyła się w „Starej Kruszar-
ni” w Złotym Stoku.

49. 16.09. – spotkanie z  przedstawicielami Dolnośląskiej 
Służby Dróg i  Kolei we Wrocławiu w  sprawie projektowa-
nia  DW  390 w  ciągu ul. Sudeckiej i  pl. Kościuszki w  Złotym 
Stoku.

30 października br. odbyła XI sesja Rady Miejskiej w Złotym 
Stoku prowadzona przez przewodniczącą Elżbietę Ruszkowską.

Przed przystąpieniem do obrad przewodnicząca Miejskiej 
Komisji Wyborczej Patrycja Kucharek przedstawiła informację 
o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Zło-
tym Stoku, przeprowadzonych 29 września 2019 r., a następnie 
nowa radna Marlena Tomaszewicz złożyła ślubowanie.

Przed podjęciem uchwał Radni wysłuchali przedstawionej 
przez Barbarę Zarzecką – inspektora ds. oświaty i Agatę Paw-
łowską-Król – dyrektora Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku 
i informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Złoty 
Stok w roku szkolnym 2018/2019.

W dalszej części obrad radni podjęli uchwały w sprawie:
1) zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Złotym Stoku 

z  dnia 22 listopada 2018 r. w  sprawie powołania Komisji 
Gospodarki i Budżetu – do składu komisji weszła radna Mar-
lena Tomaszewicz;

2) zmieniającą uchwalę Rady Miejskiej w Złotym Stoku 
z  dnia 22 listopada 2018 r. w  sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej – do składu komisji dołączyła radna Marlena To-
maszewicz;

3) przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i  gminy Złoty Stok w  granicach części wsi Laski – 
podjętym aktem przystąpiono do sporządzania zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Złoty Stok dla wybranych terenów we wsi Laski;

4) zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego miasta i  gminy Złoty Stok – 
przedmiotem zmiany studium jest działka rolna nr 188/2, po-
łożona w obrębie Kolonii Błotnica;

5) wyznaczenia obszaru, wielkości i granic Aglomeracji 
Złoty Stok – Aglomeracja Złoty Stok wymagała aktualizacji 
spowodowanej zmniejszeniem się liczby mieszkańców na te-
renie aglomeracji, a  ponadto planami przyłączenia nowych 

odbiorców do sieci kanalizacji sanitar-
nej;

6) uchylającej uchwałę w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy 
– wprowadzona zmiana ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku określająca 
maksymalną stawkę opłaty dla tych 
nieruchomości nie pokryje kosztów 
odbioru i zagospodarowania tych od-
padów;

7) ustalenia ryczałtowej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi dla nieruchomości 
na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieru-
chomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczyn-
kowe jedynie przez część roku – uchwalono ryczałtową 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzy-
stywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe;

8) określenia wysokości stawek podatku od nierucho-
mości obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok od 1 
stycznia 2020 r. – ustalono wysokość rocznych stawek podat-
ku od nieruchomości;

9) ustalenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących na terenie Gminy Złoty 
Stok od 1 stycznia 2020 r. – uchwalono wysokość rocznych 
stawek podatku od środków transportowych;

10) zmian w budżecie Gminy na 2019 rok – budżet Gminy 
Złoty Stok po wprowadzonych zmianach wynosi:
dochody ogółem:  22.425.018 zł, w tym:
a) dochody bieżące  17.990.798 zł
b) dochody majątkowe 4.434.220 zł
wydatki ogółem:  25.946.695 zł, w tym:

a) wydatki bieżące  17.719.043 zł
b) wydatki majątkowe   8.227.652 zł
przychody ogółem:    5.215.910 zł, w tym:
a) kredyt długoterminowy  4.500.000 zł
b) wolne środki      715.910 zł
rozchody   1.694.233 zł
deficyt budżetu   3.521.677 zł

11) uchwałę zmieniającą uchwałę w  sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok – w związ-
ku ze zmianami wprowadzonymi uchwałą budżetową z  dnia 
30 października 2019 r. w  sprawie zmian w  budżecie Gminy 
Złoty Stok na 2019 rok, doprowadzono do spójności z budżetem 
wartości wieloletniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok;

12) przyjęcia Programu współpracy Gminy Złoty Stok 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymie-
nionymi w  art. 3 ust. 3 ustawy z  dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o  działalności pożytku publicznego i  o  wolontariacie na 
2020 rok – celem głównym podjętego programu jest rozwój 
zakresu i  form współpracy Gminy z  organizacjami pożytku 
publicznego.

XI sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku
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Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok , nr 5(29), październik 2019 r.

Skrót informacji z pracy Urzędu i Burmistrza 
od 17.09.2019 r. do 25.10.2019 r.

1. Ogłoszono przetargi na sprzedaż nieruchomości położo-
nych w gminie Złoty Stok:

1) I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, stanowiącej działkę nr 417/22, 
obręb Laski, o pow. 1,0300 ha. Przetarg ograniczony ze wzglę-
du na brak dostępu do drogi publicznej dla w/w nieruchomości 
oraz do rolników indywidualnych zgodnie z  ustawą z  dnia 
11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego. Cena wy-
woławcza wynosi 43.000 zł. Do wylicytowanej ceny zostanie 
doliczony podatek VAT 23% od powierzchni z  możliwością 
wprowadzenia zabudowy. Wadium wynosi 4.300 zł. Przetarg 
odbędzie się 28.11.2019 r. godz. 9:00 w  Urzędzie Miejskim 
w Złotym Stoku, pok. nr 15;

2) III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki 
nr 25/1, obręb Złoty Stok, o pow. 0,3975 ha. Cena wywoławcza 
wynosi 86.500 zł netto, wadium wynosi 8.650 zł. Przetarg od-
będzie się 08.11.2019 r. godz. 9:00 w Urzędzie Miejskim w Zło-
tym Stoku, pok. nr 15;

3) III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki 
nr 997/4, obręb Złoty Stok, o pow. 0,2189 ha. Cena wywoławcza 
wynosi 78.000 zł netto, wadium wynosi 7.800 zł. Przetarg od-
będzie się 02.12.2019 r. godz. 9:00 w Urzędzie Miejskim w Zło-
tym Stoku, pok. nr 15;

4) IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki 
nr 997/12, obręb Złoty Stok, o pow. 0,2041 ha. Cena wywoław-
cza wynosi 71.000 zł netto, wadium wynosi 7.100 zł. Przetarg 
odbędzie się 29.10.2019 r. godz. 9.20 w  Urzędzie Miejskim 
w Złotym Stoku, pok. nr 15;

2. Wykazano do sprzedaży:
1) lokal mieszkalny nr 2 w  budynku przy ul. Sudeckiej 3 

w Złotym Stoku o pow. 36,15 m2;
2) lokal mieszkalny nr 3 w budynku nr 93 w Mąkolnie o pow. 

92,87 m2.
3. Ogłoszono przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę 

części nieruchomości nr 275/40 w Laskach oraz nr 392 w Chwa-
lisławiu.

4. Ogłoszono przetarg ograniczony do osób zameldowanych 
w budynku przy ul. Św. Jadwigi na dzierżawę działki nr 649/6 
oraz działki 649/5. Przetarg odbędzie się 4.11.2019 r.

5. Wykazano do oddania w dzierżawę nieruchomości grun-
towe nr 275/100, nr 599/9, nr 599/6, nr 422, nr 599/8, nr 589/4 
oraz nr 599/5 położone w Laskach.

6. Wykazano do oddania w dzierżawę w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego część nieruchomości gruntowej 
nr 151 położonej w Złotym Stoku oraz nieruchomość gruntową 
nr 46/1 położoną w Błotnicy.

7. Ze względu na ryzyko zawalenia, nastąpiło zamknięcie 
dla zwiedzających pojedynczego wapiennika znajdującego się 
za stacją paliw przy ul. Traugutta. Zlecono również wykonanie 
ekspertyzy stanu technicznego ww. obiektu.

8. Zlecono wymianę pompy obiegowej CO na świetlicy 
w Laskach.

9. Uczestniczono w zebraniach wspólnot mieszkaniowych 
z Zarządcą PHU „KOMA” dot. segregacji śmieci.

10. Zakończono roboty budowlane elewacji budynku 
mieszkalnego Rynek 21 w Złotym Stoku.

11. Wszczęto postepowanie administracyjne w  sprawie 
wydania decyzji o  środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa drogi krajowej nr 46 na od-
cinku Mąkolno-Złoty Stok” na wniosek Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad we Wrocławiu.

12. Na podstawie Zarządzenia Nr159/2019 Burmistrza 
Złotego Stoku z dnia 25 września 2019 r. dokonano zmniejsze-
nia budżetu gminy po stronie dochodów i wydatków o kwotę 
ogółem 81.111 zł, w tym:

a) w Dz. 852 Pomoc społeczna – zwiększono budżet gminy 
ogółem o kwotę 7.689 zł, w tym:

– rozdz. 85213, § 2030 – zwiększenie o kwotę 1.200 zł na 
podstawie informacji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
-BP.3111.375.2019.MS z  dnia 19 września 2019 r, środków 
przeznaczonych na opłacenie ubezpieczenia zdrowotnego,

– rozdz. 85219, § 2010 – zwiększenie o  kwotę 203 zł, na 
podstawie informacji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
-BP.3111.263.2019.MS z dnia 29 sierpnia 2019 r. z przeznaczeniem 
na wypłatę wynagrodzenia dla opiekuna za sprawowanie 
opieki oraz na obsługę tego zadania,

– rozdz. 85228, § 2010 – zwiększenie o kwotę 6.286 zł na 
podstawie informacji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
-BP.3111.297.2019.MS, z  dnia 18 września 2019 r., środków 
przeznaczonych na usługi specjalistyczne,

b) w Dz. 855 Rodzina – rozdz. 85501, § 2060 – zmniejszono 
budżet gminy ogółem o kwotę 88.800 zł, w tym:

 – zmniejszono o kwotę 180.000 zł na podstawie informacji 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.363.2019.MS, z dnia 
10 sierpnia 2019 r., środki przeznaczone na wypłatę świadczeń 
wychowawczych.

– zwiększono o  kwotę 91.200 zł na podstawie informacji 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.398 2019.KSz, środki 
przeznaczone na wypłatę świadczeń wychowawczych.

13. Na podstawie Zarządzenia Nr168/2019 Burmistrza 
Złotego Stoku z  dnia 10 października w  2019 r. dokonano 
zwiększenia budżetu gminy po stronie dochodów i wydatków 
o kwotę ogółem 68.584 zł, w tym:

a) w Dz. 010 Rolnictwo i  łowiectwo, rozdz. 01095, § 2010 
– zwiększono o kwotę 50.034 zł na podstawie informacji Woje-
wody Dolnośląskiego Nr FB BP.3111.410.2019.MF z dnia 3 paź-
dziernika 2019 r. z  przeznaczeniem na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzy-
stywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
z województwa dolnośląskiego, na drugi okres płatniczy 2019 r.

b) w Dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwo-
wej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdz. 75108, 
§ 2010 – zwiększono budżet gminy ogółem o kwotę 18.550 zł 
na podstawie pisma Dyrektora Delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego w  Wałbrzychu Nr DWB-3122-19/2019 z  dnia 
3.10.2019 r. z  przeznaczeniem na wypłatę diet dla członków 
obwodowych komisji w wyborach do Sejmu i Senatu zarządzo-
nych na dzień 13 października 2019 r,

14. Ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn. 
„Rewitalizacja kościoła poewangelickiego z  przeznaczeniem 
na cele kulturalno-turystyczne” w ramach projektu „Szlak Ma-
rianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-czeskiego po-
granicza”. Złożono trzy oferty. Zadanie jest dofinansowane ze 
środków programu Interreg V-A  Republika Czeska – Polska. 
25.10.2019 r. unieważniono przetarg gdyż oferta z  najniższą 
ceną przewyższyła kwotę, którą zamawiający zamierzał prze-
znaczyć na sfinansowanie zamówienia.

15. Ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn. 
„Budowa ścieżki rowerowej na obszarze Złotego Stoku” w ramach 
projektu „Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie”. Planowany 
termin składania ofert 30.10.2019 r. Zadanie zakłada budowę 
oświetlonej ścieżki rowerowej od Placu Kościelnego poprzez 
ul. Złotą do „Wapienników“.

16. Przeprowadzono odbiór zadania pn. „Przebudowa – 
Laski droga dojazdowa do gruntów rolnych”. Wartość zadania 
339.501,01 zł, długość wykonanej drogi o  nawierzchni bitu-
micznej – 454 m.b.

17. Przeprowadzono odbiór zadania pn. „Remont Komplek-
su boisk sportowych w Mąkolnie wraz zakupem wyposażenia”. 
Projekt realizowany w ramach programu „Odnowa Dolnośląskiej 
Wsi”. W wyniku realizacji zadania zostały wykonane nowe try-
buny, przeprowadzono renowację nawierzchni ze sztucznej 
trawy, wykonano nowe bandy z materiałów o podwyższonej 
trwałości, zamontowano nowe piłkochwyty i bramę oraz zakon-
serwowano plac zabaw i dokonano napraw budek zawodniczych.

18. Przedstawiciele referatu RL Urzędu Miejskiego w Złotym 
Stoku wzięli udział w  naradzie technicznej zorganizowanej 
przez DSDiK we Wrocławiu w sprawie zaopiniowania dokumen-
tacji projektowej zadania pn. „Przebudowa ul. Sudeckiej i  Pl. 
Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 w Złotym Stoku”.

19. Przedstawiciel referatu RL Urzędu Miejskiego w Złotym 
Stoku wziął udział w naradzie techniczne zorganizowanej przez 

Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i  Autostrad dla zadania 
„Rozbudowa drogi krajowej nr 8 na odcinku Wrocław (Magnice) 
– Kłodzko wraz z budową obwodnic miejscowości”. Przesłano 
do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i  Autostrad opinię 
podtrzymującą przebieg przez teren gminy Złoty Stok koryta-
rza nr A2.

20. Wystąpiono do Komendy Powiatowej Policji w Ząbko-
wicach Śląskich o poparcie starań Gminy Złoty Stok w zakresie 
podniesienia bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi krajowej 
nr 46 i drogi wojewódzkiej nr 390 (ul. 3 Maja).

21. Wystąpiono do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad o udzielenie informacji, na jakim etapie są plano-
wane zadania mające na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu 
na terenie Gminy Złoty Stok, w ciągu DK 46 tj.:

– budowy chodnika od ul. Działkowej do ul. Wiejskiej w Zło-
tym Stoku,

– wymiany istniejących znaków U-3 na aktywne w km 14+700 
w m. Mąkolno,

– budowy chodnika w m. Laski,
– poprawy bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przy 

zjeździe na ul. Działkową poprzez montaż znaku aktywnego 
D-6 wraz z lampą błyskową na wysięgniku oraz uzupełnienie 
brakującego fragmentu chodnika przy istniejącym przejściu 
dla pieszych przy zjeździe na ul. Działkową.

22. Uzgodniono pozytywnie projekt budowlany rozbudowy 
drogi krajowej nr 46 na odcinku Mąkolno – Złoty Stok w zakre-
sie skrzyżowania z  drogą nr 390 – ul. Sudecka oraz Projektu 
stałej organizacji ruchu.

23. Złożono wniosek o płatność końcową dla projektu pn. 
„Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie dystrybucji 
energii ze źródeł OZE na terenie Gmin Bardo, Złoty Stok, Lewin 
Kłodzki, Szczytna”.

24. Złożono wniosek o płatność dla zadania pn. „Budowa 
placu zabaw, siłowni zewnętrznej i ścieżki zdrowia przy ul. Wol-
ności w Złotym Stoku. Przewidywana kwota zwrotu to 190.890 zł.

25. Złożono sprawozdanie finansowo-merytoryczne dla 
zadania pn. „Budowa chodnika, przejść dla pieszych i oświetle-
nia przy ul. Działkowej w Złotym Stoku”. Przyznana kwota do-
finansowania to 111.305,03 zł.

26. Złożono wniosek o wypłatę przyznanej pomocy finan-
sowej dla zadania pn. „Laski droga dojazdowa do gruntów 
rolnych”. Przewidywana kwota zwrotu to 171.612,00 zł.

27. W ramach realizacji zadań Gminnego Programu Profi-
laktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz Narkomanii:

a) odbyły się dwa posiedzenia komisji;
b) podpisano umowy z 4 biegłymi z listy Sądu Rejonowego 

i przeprowadzono badania w przedmiocie uzależnienia od al-
koholu 5 osób wskazanych przez GKRPA;

c) przygotowano 1 wniosek o zastosowanie leczenia odwy-
kowego do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich;

d) skierowano i umieszczono 2 osoby na leczeniu detoksy-
kacyjnym od alkoholu;

e) dokonano wyboru i podpisano umowę z Firmą GENESIS 
Centrum Edukacyjno-Szkoleniowe z Krakowa, która na zlecenie 
Gminy Złoty Stok przeprowadzi anonimowe ankiety dla sprze-
dawców napojów alkoholowych, mieszkańców oraz uczniów 
w  Szkole Podstawowej. Badanie ma na celu sporządzenie 
Diagnozy Problemów Społecznych w Gminie Złoty Stok;

f ) 2.10.2019 r. odbyło się w  Centrum Kultury i  Promocji 
spotkanie ze Sławkiem Pyrko – profilaktykiem, terapeutą uza-
leżnień i muzykiem bluesowym z uczniami klas VI-VIII ze Szko-
ły Podstawowej.

28. Zatrudniono 7 osób w  wymiarze 1/2 etatu na okres 
trzech miesięcy, po zakończonym stażu pracy.

29. Realizowany jest projekt „E-aktywni mieszkańcy Gminy 
Złoty Stok” w partnerstwie z Fundacją Wspierania Zrównowa-
żonego Rozwoju. Projekt zakłada przeszkolenie 150 mieszkań-
ców do 30.04.2020 r. w zakresie TIK (7 modułów) i zakupienie 
10 komputerów, które po zakończeniu projektu zostaną prze-
kazane szkole. Partner dokonał wyboru i  przeszkolił osoby 
prowadzące szkolenia. Obecnie trwa nabór uczestników  szkoleń.
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Informacja o zmianie terminu dyżurów 
przewodniczącej Rady Miejskiej w Złotym Stoku
Elżbieta Ruszkowska przewodnicząca Rady Miejskiej w Złotym Stoku od października br. przyj-
muje interesantów w sprawie skarg i wniosków we wtorki od 12.00 do 13.00 w pokoju numer 
15 (I piętro), Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku.
Za pośrednictwem biura Rady pokój nr 28, tel. 74 8 164 159, istnieje możliwość umówienia się 
na spotkanie z Przewodniczącą Rady w innym terminie.

Wybory do Sejmu i Senatu RP

Oznakowanie Alei Czereśniowej 
w Błotnicy

Punkt Konsultacyjny dla osób z problemami 
uzależnień w naszej gminie

Podatki i opłaty lokalne

Zwrot podatku akcyzowego

Przypominamy, że 15 września 2019 r. upłynął termin płatności trzeciej raty podatku 
od nieruchomości. Najbliższa płatność z tytułu podatku od nieruchomości przypada na 
dzień 15 listopada 2019 r. W przypadku jakiejkolwiek zmiany tj. nabycia nieruchomości, 
zbycia nieruchomości, zmiany danych personalnych lub adresu należy w terminie do 14 dni 
od zaistnienia zmiany powiadomić organ podatkowy.

Przypominamy również o konieczności zapłaty za nieruchomości dzierżawione od 
Gminy. Płatności z ww. tytułu dokonuje się bez wezwania organu podatkowego w terminach 
do dnia 15 maja i 15 września każdego roku obowiązywania umowy dzierżawy.

Informujemy, że w dniach od 1 sierpnia do 2 września 2019 r. producenci rolni złożyli 
65 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej na łączną kwotę 49.053,04 zł.

Przypominamy, że limit zwrotu w 2019 r. stanowi iloczyn ilości hektarów użytków rolnych 
i kwoty 100 zł oraz iloczyn średniej rocznej liczby dużych jednostek bydła i kwoty 30 zł. 
Kwotę zwrotu podatku akcyzowego ustala się, jako iloczyn ilości litrów oleju napędowego 
zakupionego do produkcji rolnej wynikającej z faktur VAT oraz stawki określonej w rozpo-
rządzeniu, wynoszącej 1 zł. Należy pamiętać, że zwrot podatku akcyzowego nie może 
przekroczyć ustalonego dla danego gospodarstwa rolnego rocznego limitu. Wypłata 
zwrotu podatku akcyzowego następuje na podstawie wydanej przez Burmistrz Złotego 
Stoku decyzji ustalającej wysokość zwrotu podatku akcyzowego.

30. Komisarz Wyborczy w Wałbrzychu II postanowieniem 
289/2019 z dnia 20.08.2019 r. powołał Miejską Komisję Wybor-
czą w  Złotym Stoku w  wyborach uzupełniających do Rady 
Miejskiej w  Złotym Stoku w  okręgu nr 13, zarządzonych na 
29 września 2019 r. Komisja po zarejestrowaniu list kandydatów 
26 sierpnia 2019 r. obwieściła o obsadzeniu mandatu radnego 
bez głosowania, a za wybranego na radnego uznała kandyda-
ta z  listy nr 1 KWW Grażyny Orczyk – Marlenę Tomaszewicz. 
Obwieszczeniem z  dnia 30.09.2019 r. Komisarz Wyborczy 
w Wałbrzychu II poinformował o wynikach wyborów uzupeł-
niających do Rady Miejskiej w Złotym Stoku przeprowadzonych 
w dniu 29 września 2019 r.

31. 13.10. – przeprowadzone zostały wybory do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

32. 25.09. – podpisano porozumienie pomiędzy Wojewodą 
Dolnośląskim i  Dolnośląskim Komendantem Wojewódzkim 
Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu a Hetmanem Kraju 
Ołomunieckiego i  Korpusem Pożarniczo-Ratowniczym Kraju 
Ołomunieckiego o współpracy i wzajemnej pomocy przygra-
nicznej w ramach prac ratowniczych podczas katastrof, klęsk 
żywiołowych i innych nadzwyczajnych wydarzeń. Dzięki poro-
zumieniu możliwe będzie wzajemne udzielanie pomocy przy-
granicznej, zapewnienie wymiany informacji i współdziałania 
jednostek ochrony przeciwpożarowej poprzez wspólne szko-
lenia, ćwiczenia, warsztaty, programy badawcze i  inne. Z po-
wiatu ząbkowickiego współpracą zostały objęte dwie jednost-
ki straży pożarnej, tj. Ochotnicza Straż Pożarna ze Złotego 
Stoku oraz Ochotnicza Straż Pożarna z Lubnowa.

33. 3.10. – rozpoczęcie kolejnego roku akademickiego 
Złotostockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

34. 7.10. – Walne Zgromadzenie Sygnatariuszy SUDETY 
2030 w Jaworze.

35. 10.10. – uroczyste otwarcie nowo wybudowanego 
placu zabaw na „Humlu” wraz z siłownią zewnętrzną i ścieżką 
zdrowia oraz chodnika dla pieszych wraz z oświetleniem i wy-
znaczonymi przejściami przy ul. Działkowej w Złotym Stoku.

36. 14.10. – w godzinach porannych we wszystkich złoto-
stockich placówkach oświatowych odbyły się uroczyste apele 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

37. 19.10. – IV Złotostocka Seniorvita w sali Domu Dział-
kowca „Radość” przy muzyce zespołu „Dolce Vita Band”.

38. 19.10. Finał Pucharu Polski w Dogtrekkingu w  Złotym  Stoku.

13 X wybieraliśmy posłów i senatorów RP. 
Z możliwości demokratycznych wyborów sko-
rzystało w  Polsce 61,16% uprawnionych do 
głosowania. Na Dolnym Śląsku frekwencja była 
niewiele mniejsza niż w kraju bo 60,92%, ale 
już w powiecie ząbkowickim 52,63% a w naszej 
gminie 51,63%.Najwyższa frekwencja w powie-
cie była w Ząbkowicach Śl. (56,08%) a najniższa 
w Ciepłowodach (46,54%).Natomiast w gminie 
Złoty Stok najwyższa była w  obwodzie nr 3 
w Złotym Stoku – 60% a najniższa w obwodzie 
nr 2 też w Złotym Stoku – 47,38%.

Do Senatu RP w  okręgu wyborczym nr 5 
mieliśmy do wyboru trzech kandydatów. Se-
natorem został kandydat Komitetu Wyborcze-
go Prawo i Sprawiedliwość Aleksander Szwed, 
uzyskując 43,45% głosów w okręgu. Kandydat 
ten miał najwyższy procent głosów również 
w powiecie ząbkowickim (47,10%) jak i w gmi-
nie Złoty Stok (47,25%).

W wyborach do Sejmu RP w okręgu wybor-
czym nr 2 mieliśmy wybór spośród sześciu list 
kandydatów. Najwyższy procent głosów uzyskał 

Komitet Wyborczy Prawo i  Sprawiedliwość 
40,54%, dalej Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Koalicja Obywatelska PO.N IPL Zieloni 32,09% 
oraz Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej 12,35%. Przy takim podziale głosów 
do sejmu weszli:

1. Dworczyk Michał
2. Dyduch Marek
3. Gwóźdź Marcin
4. Mrzygłodzka Izabela
5. Murdzek Wojciech
6. Siemoniak Tomasz
7. Wielichowska Monika
8. Zyska Ireneusz
W  gminie Złoty Stok procent głosów dla 

ww. komitetów wynosił odpowiednio 45,83%, 
23,63% i 12,17%.

Z wynikami wyborów, w tym z protokołami 
komisji obwodowych można zapoznać się na 
stronie wybory.gov.pl

Dokonaliśmy wyboru posłów i senatorów 
RP. Przed nami już niedługo wybory Prezyden-
ta RP. Red.

W celu kompleksowego zaspokajania po-
trzeb mieszkańców znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej w 2019 r. kontynuowana jest 
działalność Punktu Konsultacyjnego dla Osób 
i  Rodzin z  Problemem Uzależnień oraz Prze-
ciwdziałania Przemocy. Punkt mieści się na 
parterze Centrum Kultury i Promocji ul. 3 Maja 
10 w Złotym Stoku.

W  ramach swojej działalności zapewnia 
pomoc terapeuty, psychologów, konsultanta 
grupy samopomocowej oraz kuratora. Zakres 
tej działalności obejmuje przede wszystkim: 
udzielanie porad i konsultacji indywidualnych, 
informowanie o  specjalistycznych ośrodkach 
leczenia osób uzależnionych i współuzależnio-
nych, pomoc w ustaleniu terminu rozpoczęcia 
terapii, udzielanie wsparcia po zakończeniu 
terapii, udzielanie pomocy terapeutycznej 
i psychologicznej osobom w kryzysie emocjo-
nalnym, rozpoznawanie zjawiska przemocy 
i udzielanie pomocy i wsparcia osobom dozna-
jącym przemocy oraz będącymi jej świadkami. 
Punkt Konsultacyjny nie jest placówką leczenia 
uzależnień od alkoholu. Leczeniem osób uza-
leżnionych zajmują się Zakłady Lecznictwa 
Odwykowego.

W Punkcie dyżurują:
• we wtorki, w godz. 10.30-14.30, Zdzisław 

Ustrzycki – specjalista terapii uzależnień, kon-
sultacje i pomoc z zakresu terapii uzależnień;

• we wtorki w  godz. 14.30-16.30, Aurelia 
Szczygieł-Kolk – psycholog, pomoc psycholo-
giczna dla osób uzależnionych oraz członków 
ich rodzin;

• w  środy, w  godz. 15.30-17.30, Dorota 
Zielińska – kurator, poradnictwo z  zakresu 
administracyjnego załatwiania spraw rodzin-
nych;

• w czwartek 15.30-16.30 Jan Smereczyński 
– prowadzi dyżury interwencyjno-wspierające 
dla osób uzależnionych i członków ich rodzin 
oraz telefon zaufania: 666 233 124;

• w  piątki w  godz. 17.00-19.00, Karolina 
Karska – psycholog, pomoc psychologiczna 
z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzi-
nie;

Teresa Michalska z  Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Elżbieta Chołdrych-Sałata z Zespołu Interdy-
scyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w  Rodzinie – przyjmują w  Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Złotym Stoku na Placu Mickiewi-
cza 1, tel. 74 817 52 88 wew. 25, poniedziałek 
– piątek 9.00-14.00.

Wszystkie porady udzielane są bezpłatnie, 
niezależnie od tego, czy ktoś ma ubezpieczenie, 
czy nie. Działalność Punktu finansowana jest 
przez Burmistrza Złotego Stoku ze środków 
budżetu Gminy.

26 października 2019 r., w sobotnim plene-
rowym spotkaniu w Błotnicy udział wzięli 
mieszkańcy gminy, którzy 6 kwietnia wspólnie 
sadzili czereśnie tworząc Aleję 71 drzewek. 
Korzystając z zaproszenia sołtysa Jarosława 
Gembary uczestnicy mieli przyjemność nada-
nia imion/nazw swoim drzewkom, wieszając 
symboliczne tabliczki. Następnie wszyscy 
spotkali się przy wspólnym ognisku z kiełba-
skami, pieczonymi ziemniakami, chlebem ze 
smalcem i ogórkiem. Panowała iście rodzinna 
atmosfera, pogoda dopisała, więc wszyscy 

biesiadowali do późnych godzin wieczornych. 
Serdecznie dziękujemy organizatorom i obie-
cujemy odwiedzać nasze drzewka. Do zoba-
czenia przy zbiorach.

Red.
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Gminno-powiatowe 
dożynki w Witostowicach

Dzień Edukacji Narodowej w gminie Złoty Stok

Burmistrz przyznała 
dotacje dla Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych

Gospodarzem tegorocznych gminno-po-
wiatowych dożynek była gmina Ziębice. Po 
mszy św. dziękczynnej odprawionej w uroczym 
miejscu – Zamku na Wodzie – organizatorzy 
przygotowali wiele atrakcji. Jedną z  nich był 
„ciepło” przyjęty występ zespołu „Wesołe Nut-
ki”. Cieszymy się też z sukcesów złotostockich 

sołectw. Mąkolno uznane zostało za najaktyw-
niejsze sołectwo powiatu ząbkowickiego, 
a  wieniec dożynkowy przygotowany przez 
sołectwo Płonica, reprezentujący gminę Złoty 
Stok, zdobył II miejsce. Serdecznie gratulujemy, 
dziękujemy za zaangażowanie i  niezmiernie 
cieszymy się z Waszych sukcesów. Red.

12 września 2019 r. Burmistrz Grażyna Or-
czyk, przy kontrasygnacie skarbnika Ireny Bi-
skupskiej, podpisała umowy dotacyjne z pre-
zesami złotostockich Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych: Moniką Król i Bożeną Szmelter. 
W wyniku rozstrzygniętego naboru wniosków 
przyznano dotacje w wysokości: 10.000 zł dla 
Stowarzyszenia ROD „Radość” i  4.000 zł dla 
Stowarzyszenia ROD „Relaks”. Dotacje przezna-
czone są w szczególności na budowę i moder-
nizację infrastruktury ogrodowej, na poprawę 
warunków do korzystania z rodzinnego ogro-
du działkowego przez działkowców lub zwięk-
szenia dostępności społeczności lokalnej do 
rodzinnego ogrodu działkowego. Ogrody 
planują przeznaczyć dotacje na remont domu 
działkowca – „Relaks” i remont sieci wodocią-

gowej – „Radość”. Przedstawicielki ogrodów 
mówiły o sukcesach i problemach prowadzo-
nych przez nie stowarzyszeń, podkreślając, że 
dobra współpraca gminy z działkowcami jest 
niezwykle ważna, choćby dlatego, że jest to 
pasja kilkuset mieszkańców i ich wkład w kul-
tywowanie tradycji ogrodnictwa działkowego.

Rodzinne Ogrody Działkowe to miejsce, 
gdzie mieszkańcy chętnie spędzają czas ze 
swoimi rodzinami, a także z innymi działkow-
cami – wyjątkowe miejsce do realizowania 
swojego hobby oraz pasji, za którą kryje się 
umiłowanie przyrody, dbałość o czystość i zdro-
we środowisko naturalne – miejsca, które 
służy do rodzinnych spotkań oraz wypoczynku.

Red.

14 października w  godzinach porannych 
we wszystkich złotostockich placówkach oświa-
towych odbyły się uroczyste apele z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. Goście zaproszeni, rodzi-
ce, dzieci i młodzież dziękowali swoim nauczy-
cielom, wychowawcom, pracownikom admi-
nistracyjnym i  pracownikom obsługi za trud 
wychowawczy, codzienną opiekę i wsparcie.

W  popołudniowym spotkaniu, na które 
zaprosiła burmistrz Grażyna Orczyk oraz dy-
rektorzy placówek oświatowych: Agata Paw-
łowska-Król, Ewa Bulanda i  Lucyna Kowalska 
udział wzięli nauczyciele, pracownicy admini-
stracyjni i  obsługi, nauczyciele emerytowani 
oraz osoby wspierające. Burmistrz podzięko-
wała wszystkim pracownikom oświaty za 
służbę jaką jest zawód nauczyciela, zaangażo-
wanie, trud pracy edukacyjnej i wychowawczej. 

Podziękowania skierowała również do emery-
tów dziękując za ich obecność, życzliwość, 
dobrą radę, życząc nieustającego zdrowia, 
pogody ducha i  pomyślności. W  spotkaniu 
uczestniczył również wicestarosta Waldemar 
Wieja, składając życzenia wszystkim nauczy-
cielom, wręczając symboliczny bukiet kwiatów 
na ręce Agaty Pawłowskiej-Król – dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku. Nagrodę 
burmistrza za wybitne osiągnięcia w  pracy 
dydaktyczno-wychowawczej otrzymały nauczy-
cielki Szkoły Podstawowej w  Złotym Stoku 
Mariola Charęza i  Jolanta Kupczak. Radosny 
i  humorystyczny program artystyczny na tę 
uroczystość przygotowały i przedstawiły dzie-
ci z Przedszkola Publicznego „Zielona Dolina” 
w Mąkolnie.

Red.

Zamknięcie drogi przy wapienniku
10 października 2019 r., została zamknięta do 

odwołania droga znajdującą się na działce gmin-
nej nr 324/2, prowadząca od Stacji Paliw „Pieprzyk” 
przy ul. Traugutta do „Leśnej Doliny” w  Złotym 
Stoku. Powodem takiej decyzji jest zły stan tech-
niczny pieca wapiennego usytuowanego przy 
drodze. Obiekt ze względu na znaczne ubytki 
konstrukcyjne grozi zawaleniem, stanowiąc za-
grożenie dla bezpieczeństwa osób i mienia.

Gmina wystąpiła do Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków o  wykreślenie części ww. 
obiektu z wykazu adresowego zabytków architek-
tury i budownictwa gminy Złoty Stok. Po przed-
łożeniu ekspertyzy określającej stan techniczny 
przedmiotowego obiektu WUOZ Wałbrzych okre-
śli, czy istnieją podstawy do wykreślenia go z ww. 
wykazu zabytków. W  przypadku pozytywnej 
opinii Gmina uzyska możliwość przystąpienia do 
przeprowadzenia odpowiednich prac zabezpie-
czających. Red.
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Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy MAN 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotym Stoku

Dzień Ratownictwa Medycznego
Trudno zliczyć, jak wiele 

osób zawdzięcza życie właśnie 
ratownikom medycznym. Dla-
tego nie tylko warto podzię-
kować im za to, że zawsze 
przybywają na pomoc, ale 
samemu nauczyć się udzielać 
pierwszej pomocy. W  ponie-
działek 14.10.2019 r. burmistrz 
Grażyna Orczyk z uczennicami 
Szkoły Podstawowej w Złotym 
Stoku złożyła życzenia pełnią-
cym swój dyżur pracownikom 
Pomocy Doraźnej SP  ZOZ 
w  Ząbkowicach Śląsk ich. 
W  imieniu mieszkańców Zło-
tego Stoku przyłączamy się 
z wyrazami szacunku za trud 

i  poświęcenie w  codziennej, 
jakże ważnej pracy.

Serdecznie dziękujemy 
Państwu i  życzymy zdrowia, 

siły, oraz wytrwałości potrzeb-
nej nie tylko w pracy ale i w ży-
ciu codziennym.

Red. Złotostockie 
Złote Jubileusze

Kocha się naprawdę i do końca tylko wówczas, 
gdy kocha się na zawsze / w radości i smutku 
bez względu na dobry czy zły los

(Jan Paweł II)

W  środę 4 września 2019 r. w  restauracji 
Gold-Stok w Złotym Stoku odbyła się uroczy-
stość jubileuszów pożycia małżeńskiego.

W dowód uznania dla trwałości małżeństwa 
i rodziny, na wniosek Burmistrza Złotego Stoku 
Grażyny Orczyk – Prezydent Rzeczpospolitej 
Polskiej Andrzej Duda odznaczył Medalami za 

Długoletnie Pożycie Małżeńskie 11 par małżeń-
skich z naszej gminy, obchodzących Złote Gody.

Burmistrz Grażyna Orczyk oraz przewodni-
cząca Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkowska 
wyróżniły i złożyły gratulacje również parom, 
które przeżyły w  związku małżeńskim 55 lat 
oraz tych, którzy przeżyli ze sobą 60 lat.

Po części oficjalnej przy tradycyjnej lamp-
ce szampana odśpiewano głośne „Sto lat”, 
a część artystyczną spotkania uświetnił występ 
Zespołu „Wesołe Nutki” z Mąkolna.

Red.

Narodowe Czytanie to polska akcja spo-
łeczna propagująca znajomość literatury na-
rodowej. Złotostockie Narodowe Czytanie 
odbyło się 8 września na scenie Centrum Kul-
tury i Promocji, przygotowane po raz trzeci 
przez słuchaczy naszego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku. Mieliśmy przyjemność wysłuchania 

noweli Elizy Orzeszkowej „Dobra Pani” z po-
działem na role, w znakomitej obsadzie pięknych 
pań i panów, w cudownych kwiatowych kape-
luszach i małej (może przyszłej aktorki) Mar-
tynki – Helenki. Serdecznie dziękujemy za 
piękne wrześniowe popołudnie z polską no-
welą. Red.

Narodowe Czytanie

31 października, tuż przed północą, przy 
entuzjastycznym, głośnym i kolorowym powi-
taniu przez druhów – strażaków, do miasta 
wjechał nowy samochód strażacki GBA MAN.

Zakup fabrycznie nowego samochodu 
strażackiego możliwy był dzięki dofinansowa-
niu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej oraz Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i blisko 200 
tys. wsparcia burmistrz Grażyny Orczyk. Całko-

wita wartość zadania to kwota 779 820,00 zł.  
Zamówienie zgodnie ze specyfikacją zrealizo-
wała firma Moto-Truck Sp. z.o.o. z Kielc. Pojazd 
wyposażony jest w niezbędny sprzęt do gasze-
nia pożarów, usuwania klęsk żywiołowych oraz 
niesienia pomocy ofiarom wypadków komu-
nikacyjnych.

Gratulujemy druhom ochotnikom i życzymy 
aby dobrze służył dla bezpieczeństwa nas 
wszystkich.
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Spotkania terapeuty uzależnień 
z młodzieżą

Nowi mieszkańcy Złotego Stoku 
– ZAJĄCE

Przebudowa ulicy św. Jadwigi 
w Złotym Stok zgłoszona do odbioru

Nie marnuj żadnych życia chwil, tylko żyj, 
nie marnuj bracie, siostro... nigdy więcej już... 
Tylko żyj.

To główne przesłanie spotkania profilakty-
ka, terapeuty uzależnień Sławomira Pyrko do 
młodzieży starszych klas Szkoły Podstawowej 
w Złotym Stoku.

2 października podczas spotkania z mło-
dzieżą w Centrum Kultury i Promocji Sławek 
zaprezentował program w formie monologu 
przeplatanego własnymi utworami muzyczny-
mi. Nawiązał fajny kontakt z młodzieżą, prze-
kazując istotne kwestie zagrożenia współcze-
snego świata – ich świata.

Opowiedział o substancjach i mechani-
zmach uzależniających, oraz opisał sytuacje, z 
którymi zetknął się w życiu, a dotyczyły pro-
blemu uzależnień. Zwrócił uwagę młodzieży 
na zagrożenia wynikające z braku prawidłowej 
komunikacji, wulgaryzmów, przemocy, cyber-
przemocy oraz manipulacji medialnych. Poru-

szył temat papierosów i e-papierosów, na 
prawidłowe relacje rodziców i dzieci oraz od-
powiednie postrzeganie siebie.

Swój występ uatrakcyjnił śpiewanymi przy 
akompaniamencie gitary balladami.

Spotkanie finansowane było w ramach 
realizacji zadań Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 
oraz Narkomanii na 2019 rok.

Myśliwi nie tylko polują, działają też aktywnie przy odbudowie populacji dzikiego ptactwa 
i zwierząt leśnych. We wtorek 3 września 2019 r. w ramach drugiej edycji odbudowy populacji 
zająca, na terenie powiatu Ząbkowickiego wypuszczono na wolność kolejną partię zajęcy. 
Uroczystość przekazania zajęcy na poszczególne koła łowieckie odbyła się w Opolnicy, skąd 
33  sztuki trafiły do Złotego Stoku. Miłym akcentem edukacyjnym było zaproszenie dzieci 
z  przedszkoli „Bajka” w  Złotym Stoku i „Zielona Dolina” w  Mąkolnie. Przedszkolaki osobiście 
otwierały klatki i patrzyły jak szaraki „zmykają” do lasu. Prezes koła Łowieckiego „Jawornik” oraz 
burmistrz Grażyna Orczyk opowiedzieli dzieciom, jak te zwierzęta żyją i jak należy się zachowy-
wać w lesie. Wiedzą już, że wychodząc na spacer z pieskiem, należy go trzymać na smyczy. Było 
wiele radości i emocji, a na koniec myśliwi częstowali swoich przyjaciół – przedszkolaków sło-
dyczami. Red.

11 października, w obecności wykonawcy 
oraz pracowników Urzędu Miejskiego, burmistrz 
Grażyna Orczyk dokonała odbioru zadania pn. 
„Przebudowa – Laski droga dojazdowa do 
gruntów rolnych”. Przebudowa drogi rozpoczę-
ła się początkiem września br., a wykonawcą 
zadania wyłonionym w  przetargu nieograni-
czonym było Przedsiębiorstwo Budbis-Paweł 
Bis z Konradowej. Przebudowę przeprowadzo-
no na odcinku 454 m.b. dokonując ścinki po-
boczy, wykonaniu koryt i warstw konstrukcyj-
nych, robót nawierzchniowych, odwodnienio-
wych, przebudowy przepustów i  ustawieniu 
barier ochronnych. Całkowity koszt zadania to 
339 501,01 zł, przy dofinansowaniu ze środków 
Ochrony Gruntów Rolnych Budżetu Woje-
wództw Dolnośląskiego w kwocie 171 612,01 zł. 

Red.

Odbiór drogi transportu 
rolnego w Laskach

Starania Gminy o  przebudowę ul. św. Ja-
dwigi rozpoczęły się w  2015 r., ale dopiero 
w 2018 r., dokonując zgłoszenia w Dolnośląskim 
Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu szkody 
powstałej w  infrastrukturze w  wyniku inten-
sywnych opadów deszczu, otrzymaliśmy moż-
liwość przeprowadzenia długo oczekiwanej 
rewitalizacji. W marcu 2019r. Gmina otrzymała 
promesę z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i  Administracji w  kwocie 1 618 010,98 zł na 
dofinansowanie likwidacji skutków intensyw-
nych opadów deszczu. W wyniku przeprowa-
dzonego postępowania przetargowego wyło-
niono wykonawcę – przedsiębiorstwo „INSAND” 
ze Złotego Stoku oraz podpisano wiążącą 
umowę. Koszt wykonania zadania wyniósł 

2 293 950,00zł. Celem inwestycji była komplek-
sowa przebudowa przedmiotowej ulicy. Zada-
nie obejmowało przebudowę istniejącego 
układu komunikacyjnego, wymianę zniszczonej 
nawierzchni ulicy i chodników wraz z podbu-
dowami, wymianę krawężników, przebudowę 
zniszczonej sieci wodociągowej i sieci kanali-
zacji deszczowej, oświetlenia ulicznego oraz 
odbudowę murów oporowych. To dla miesz-
kańców długo oczekiwana inwestycja, a  dla 
wykonawcy niezwykłe trudne zadanie ze 
względu na ukształtowanie terenu i uwarun-
kowania techniczne. Prace przy przebudowie 
zostały zakończane w terminie, a wykonawca 
zgłosił zadanie do odbioru, który zaplanowano 
na początek listopada br. Red.
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 Kobiety ze Złotego Stoku 
zdobywają Śnieżnik i Borówkową

Remont boiska sportowego 
w Mąkolnie zakończony

Nieruchomość na sprzedaż

Zmiany w systemie gospodarowania 
odpadami komunalnymi

19 lipca 2019 r. Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej uchwalił zmianę ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw. Przepisy tej ustawy wprowadza-
ją szereg zmian w systemie gospodarki odpa-
dami komunalnymi. Dlatego też w najbliższym 
czasie radni Rady Miejskiej w  Złotym Stoku 
będą dokonywać zmian podjętych uchwał 
w celu dostosowania obowiązującego w gmi-
nie Złoty Stok systemu do nowych warunków 
prawnych.

Jedną ze zmian jest obowiązkowa segre-
gacja – nie ma już deklaratoryjnego wyboru 
systemu zbierania odpadów „segregowane” czy 
„niesegregowane”. Natomiast jeżeli ktoś nie 
będzie wywiązywał się z  tego obowiązku – 
wówczas będzie musiał liczyć się z konieczno-
ścią ponoszenia opłaty podwyższonej w wyso-
kości od dwu do czterokrotnej stawki opłaty.

Kolejna zmiana dotyczy kompostowania 
odpadów. Właściciele domków jednorodzinnych 
posiadający kompostowniki i  kompostujący 
w nich bioodpady zapłacą za śmieci mniej.

Jednak najistotniejsza dla systemu zmiana 
dotyczy odbioru odpadów z nieruchomości na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, czyli od 
instytucji czy też podmiotów gospodarczych. 
Zgodnie z  nowelizacją ustawy rada gminy 
zobowiązana jest ustalić stawki opłat w wyso-
kości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, 
które za odpady komunalne zbierane i odbie-
rane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc:

• w przypadku odbioru odpadów z nieru-
chomości niezamieszkałych – 3,2% przecięt-
nego miesięcznego dochodu rozporządzanego 

na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 
1100 litrów tj. 54,17 zł lub

• 1% za worek o pojemności 120 litrów tj. 
16,93 zł.

Przypomnijmy, że zgodnie z  Uchwałą nr 
IV/33/2019 z 28 lutego 2019 r. Rady Miejskiej 
w Złotym Stoku miesięczna stawka opłaty za 
odbiór odpadów komunalnych zbieranych 
w sposób selektywny z terenu nieruchomości 
niezamieszkałych, wynosi z jednego pojemni-
ka o pojemności 110 l – 60 zł, a z pojemnika 
o pojemności 1100 l – 450 zł. Natomiast mie-
sięczna stawka opłaty za odbiór odpadów 
komunalnych niezbieranych w sposób selek-
tywny wynosi odpowiednio 80 i 600 zł. Wpro-
wadzona zmiana ustawy o utrzymaniu czysto-
ści i porządku, w tym ustalenie stawek za odbiór 
odpadów z nieruchomości niezamieszkałych, 
przy tak ustalonych maksymalnych stawkach 
opłat, nie pokryje kosztów odbioru i zagospo-
darowania tychże odpadów. Dlatego też pod-
czas obrad na najbliższej komisji i  sesji Rada 
Miejska w Złotym Stoku rozważy projekt uchwa-
ły dotyczący nieobjęcia systemem odbioru 
odpadów komunalnych właścicieli nierucho-
mości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a  powstają odpady komunalne. Tym samym 
właściciele takich nieruchomości, po wejściu 
w życie tejże uchwały, będą zmuszeni do za-
warcia umów z  podmiotem odbierającym 
odpady komunalne.

O kolejnych zmianach w systemie zbierania 
odpadów komunalnych w  gminie Złoty Stok 
będziemy Państwa informować na bieżąco.

Red.

Gmina Złoty Stok zaprasza do udziału w III prze-
targu na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej, stanowiącej działkę nr 997/4, 
obręb Złoty Stok, o  pow. 0,2189 ha – teren 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Cena wywoławcza wynosi 78.000,00 zł. 
Przetarg odbędzie się 2 grudnia 2019 r., godz. 
9:00 w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku, pok. 
nr 15.

Osoby zainteresowane wzięciem udziału 
w przetargu powinny do 25 listopada 2019 r. 
wpłacić wadium na rachunek Urzędu Miejskie-
go w  Złotym Stoku w  wysokości 10% ceny 
wywoławczej.

Więcej informacji na: www.zlotystok.pl – 
Biuletyn Informacji Publicznej w  zakładce: 
Przetargi.

Red.

W dniu 24.09.2019 r. zakoń-
czono i odebrano roboty bu-
dowlane dla zadania pn. „Re-
mont kompleksu boisk spor-
towych w Mąkolnie wraz z 
zakupem wyposażenia”. Po-
wyższe zadanie zostało dofi-
nansowane ze środków samo-
rządu województwa dolnoślą-
skiego w ramach programu 
„Odnowa Dolnośląskiej Wsi”. 
Całkowity koszt prac wyniósł 
55 000, zł. Otrzymaliśmy dofi-
nansowanie w formie refun-
dacji w kwocie 27 500,00 zł, co 
stanowi 50% całkowitych kosz-
tów kwalifikowalnych. W ra-
mach zadania wykonano: kon-

serwację nawierzchni boisk, 
wymianę band, wymianę plek-
si w boksach dla zawodników, 
zakupiono nowe i naprawiono 

istniejące piłkochwyty, remont 
trybuny wraz z montażem no-
wych krzesełek plastikowych, 
montaż nowej bramy. Zaku-
piono też 10 litrów impregna-
tu w celu konserwacji istnieją-
cego placu zabaw oraz szczot-
ki do utrzymywania nawierzch-
ni ze sztucznej trawy. Dodat-
kowo wykonano prace konser-
wacyjne urządzeń na placu 
zabaw przy boisku jako wkład 
własny mieszkańców Mąkolna. 
Realizacja tego typu zadań w 
znacznym stopniu poprawia 
użyteczność i estetykę obiek-
tów, które cieszą i integrują 
społeczność.

Red.

W  ramach zaproszenia na 
tzw. „Babską wyprawę – tylko dla 
Pań” przez Centrum Kultury i Pro-
mocji, 28 września dwanaście 
kobiet z  gminy Złoty Stok wy-
brało się do Międzygórza, aby 
stamtąd piechotą wyruszyć na 
najwyższ y szcz yt  Sudetów 
Wschodnich – Śnieżnik – 1426 
m  n.p.m. Nawiązywały lub po-
głębiały już nawiązane relacje, 
był to świetny sposób na odpo-
czynek od zgiełku i obowiązków 
jakie co dzień kobiety biorą na 
swoje barki. Wprawdzie był pot 
i trochę zmęczenia, jednak przyćmiły je piękne doświadczenia oraz dużo dobrego humoru. Jak 
się okazało była to bardzo dobra oferta, ponieważ już 26 października grupa pań w 13 osobowym 
składzie, przy pięknej jesiennej pogodzie, zdobyła górę Borówkową. Było też ognisko na szczy-
cie oraz smaczny obiad, kąpiel solankowa i sauna w Lądku Zdroju. Panie zaplanowały już kolej-
ną wyprawę. Tym razem będzie to Ślęża pod Sobótką, na którą serdecznie zapraszają wszystkie 
chętne panie. CKiP
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Wrześniowe odwiedziny 
u dostojnych Jubilatów

IV rok akademicki Złotostockiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Uroczyste otwarcie Placu Zabaw na Humlu 
i chodnika przy ul. Działkowej

SeniorVita 2019

To już „IV Złotostocka SeniorVita” zorgani-
zowana z inicjatywy burmistrz Grażyny Orczyk 
przy współpracy Centrum Kultury i  Promocji 
w Złotym Stoku.

19 października nasi seniorzy bawili się, 
śpiewali i biesiadowali w sali Domu Działkow-
ca „Radość” przy muzyce zespołu „Dolce Vita 
Band”. Burmistrz Grażyna Orczyk i przewodni-
cząca Rady Miejskiej w Złotym Stoku Elżbieta 

Ruszkowska przywitały przybyłych gości, po-
dziękowały za przyjęcie zaproszenia, życzyły 
pełnej integracji i dobrej zabawy. W spotkaniu 
udział wzięła najstarsza mieszkanka naszej 
Gminy Pani Anna Szczepanowska, która w tym 
roku ukończyła 100 lat oraz pensjonariuszki 
Domu Seniora „Salutaris” w Złotym Stoku panie 
Ela, Helenka i Stasia. Zabawa trwała do późnych 
godzin wieczornych. Red.

10 października burmistrz Grażyna Orczyk 
wraz z gośćmi zaproszonymi dokonała uroczy-
stego otwarcia placu zabaw, siłowni zewnętrz-
nej i  ścieżki zdrowia przy ul. Wolności oraz 
chodnika przy ul. Działkowej w Złotym Stoku. 
W uroczystości udział wzięli Tomasz Krzeszowiec 
– zastępca dyrektora Departamentu Gospo-
darki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego we Wrocławiu, Karolina Ułomek 
– kierownik biura Lokalnej Grupy Działania 
Qwsi w Ziębicach, radni Rady Miejskiej z prze-
wodniczącą Rady Elżbietą Ruszkowską, pra-
cownicy Urzędu Miejskiego, mieszkańcy i mło-
dzież szkolna z  opiekunami. Przedsięwzięcie 
pn. „Budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej 
i  ścieżki zdrowia przy ul. Wolności w  Złotym 
Stoku” zostało zrealizowane w ramach dofinan-
sowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020 za pośrednictwem 
Lokalnej Grupy Działania „Qwsi”.Zadanie pn. 
„Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez 

budowę chodnika, przejść dla pieszych i oświe-
tlenia przy ul. Działkowej w  Złotym Stoku” 
dofinansowane z  Dolnośląskiego Funduszu 
Pomocy Rozwojowej. Dziękujemy Państwu za 
obecność i  życzymy mieszkańcom bezpiecz-
nego korzystania z nowo oddanych inwestycji.

Red.

Burmistrz Grażyna Orczyk wraz z kierowni-
kiem Urzędu Stanu Cywilnego Dorotą Smere-
czyńska odwiedziły kolejnych dostojnych ju-
bilatów naszej gminy. 6 września odbyło się 
spotkanie u pani Janiny, która świętowała 93 
urodziny, a 23 września panie odwiedziły pana 
Stefana, 92 letniego mieszkańca Złotego Stoku, 

spędzając miłe chwile na rozmowach, wspo-
mnieniach i  zapowiedzi kolejnych spotkań. 
Z  okazji urodzin burmistrz życzyła jubilatom 
zdrowia, pomyślności, samych spokojnych 
chwil, spędzanych w gronie bliskich i serdecz-
nych osób oraz wszelkiej pomyślności na dalsze 
długie lata życia! Red.

Uroczystym spotkaniem 3 października nasi studenci rozpoczęli kolejny rok akademicki. 
W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele zarządów zaprzyjaźnionych UTW z Nysy, Nowej Rudy 
i Paczkowa oraz dr Piotr Bernat z PWZ w Nysie i zastępca burmistrza Mirosława Słowiak. Stu-
denckie Gaudeamus igitur odśpiewali wraz z zaproszonym chórem „Złoty Potok”. Bardzo nas 
cieszy, że grono słuchaczy cały czas się powiększa. Pierwsze swoje indeksy z rąk doktora Piotra 
Bernata otrzymali wczoraj Stasiu, Gienia, Marysia, Helenka, Grażynka, Zbyszek, Lucynka i Jurek. 
Uchwałą Zarządu Stowarzyszenia za wybitne zasługi dla Stowarzyszenia nadano również tytu-
ły „Honorowego Członka Stowarzyszenia Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku” Piotrowi 
Bernatowi, Grażynie Orczyk, Karolinie Popiel, Elżbiecie Ruszkowskiej, Aleksandrze Wąsowicz, 
Waldemarowi Wiei i Edycie Zielonce. Inauguracyjny wykład wygłosiła pani Danuta Podgórnik, 
przedstawiając historię inicjatorki tworzenia Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Polsce Haliny 
Szwarc. Wieczorne biesiadowanie to śpiewy i tańce przy niezastąpionym zespole „Ptaki”. Życzy-
my naszym studentom, aby rozpoczynający się rok akademicki był pełen nowych, interesujących 
wyzwań oraz wielu edukacyjnych sukcesów. Red.
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Zaproszenie do Biblioteki Publicznej

Górnicza Orkiestra 
Dęta i jej sukcesy

Podsumowanie wakacji 2019

Najważniejszym dotychczasowym osiągnięciem Górniczej Orkiestry ze Złotego Stoku jest 
bez wątpienia reprezentowanie naszego kraju podczas parady orkiestr w ramach otwarcia 
Europejskiej Stolicy Kultury 2019 we włoskiej Materze w styczniu tego roku. Nie był to jednak 
ani pierwszy, ani tym bardziej ostatni zagraniczny występ Orkiestry. Wcześniej koncertowali 
głównie w Czechach, jednak po występie w Materze nasi orkiestranci zaczęli być coraz bardziej 
rozpoznawani. W czerwcu br. zdobyli SREBRNE PASMO Dolnośląskiego Przeglądu Orkiestr Dętych 
w Legnicy. Nadszedł też czas na kolejny krok i dzięki wsparciu rodziców, sponsorów oraz zaan-
gażowaniu samych muzyków Orkiestra wyjechała we wrześniu na kilkudniowy Festiwal Folklo-
rystyczny w Herceg-Novi w Czarnogórze, aby tam zebrać kolejne doświadczenia oraz zaprezen-
tować nie tylko swoje talenty, ale również polską kulturę. To nie wszystko. Po powrocie zza 
granicy, Górnicza Orkiestra została nominowana do plebiscytu Najlepsza Dolnośląska Orkiestra 
Dęta organizowanego przez Radio Wrocław. Po zaciętym boju o pierwsze miejsce, różnicą 
22 głosów zajęła ostatecznie zaszczytne drugie miejsce. To był niezwykły czas dla naszych or-
kiestrantów. Życzymy kolejnych sukcesów! CKiP

Dla podsumowania wakacji spotkaliśmy się 
30 sierpnia na Pikniku Rodzinnym zorganizo-
wanym na kąpielisku w Złotym Stoku. Dla 
dzieci przygotowaliśmy niemal 3 godziny 
konkurencji i zabaw w ramach Rycerskich 
Harców, za które rozdaliśmy sowite nagrody. 
Zakończyliśmy również konkurs „Fotoramka”, 
za który również wręczyliśmy zestawy eduka-
cyjne. Następnie przeszliśmy do części arty-
stycznej naszego Pikniku. Rozpoczęliśmy po-
kazem tanecznym niezastąpionej złotostockiej 
grupy Show Dance. Przeplataliśmy je występa-
mi wokalnymi niezwykle uzdolnionej Martyny 
Czarneckiej. W międzyczasie prowadziliśmy 

quiz dla publiczności. Tematem przewodnim 
było lato oraz jesień. Było trochę śmiechu, ale 
warto brać udział w naszych konkursach– każ-
dy za dobrą odpowiedź otrzymał zalaminowa-
ne zdjęcie Złotego Stoku oraz okolic wykonane 
podczas spotkań Klubu Fotografii Cyfrowej 
przez złotostocką młodzież. Na koniec wyloso-
waliśmy nagrodę główną, którą był darmowy 
pobyt w hotelu-spa Mir-Jan w Lądku Zdroju. 
Na deser wystąpił dobrze nam znany Moises 
Bethencourt Mendoza, który zaserwował nam 
piękną podróż w świat muzyki latynoskiej. 
Dziękujemy wszystkim za przybycie i świetną 
zabawę! CKiP

Wiemy, że do Wigilii jeszcze sporo czasu, 
ale w Bibliotece Publicznej w Złotym Stoku już 
„Karpie biją”. Zapraszamy do lektury najnow-
szych przygód pierwszego w pełni rodzimego 
polskiego, wiejskiego superbohatera – Jakuba 
Wędrowycza. Ci, którzy znają Jakuba – domo-
rosłego egzorcystę i bimbrownika z Wojsławic, 
wiedzą, czego się spodziewać. Reszta z Was 
musi się przygotować na wybuchową mieszan-
kę historycznych realiów, sił nadprzyrodzonych 
oraz masę, naprawdę masę, dobrego humoru 
i obśmiewania absurdów, z którymi my sami 
spotykamy się współcześnie na co dzień. Za-
praszamy do biblioteki, czeka na Was masa 
innych nowości. CKiP

Złota Marka tym razem 
z trzecim miejscem!

Pięć drużyn rywalizowało 12.10.2019 r. o  puchar ufundowany przez poseł Monikę Wieli-
chowską podczas turnieju w Kłodzku. Do zmagań przystąpiły: Złota Marka Złoty Stok, Kryształ 
Stronie Śląskie, Oldboje Ścinawka Średnia, Trojan Lądek-Zdrój i  gospodarze z  Nysy Kłodzko. 
W  wyniku spotkań rozegranych systemem każdy z  każdym, nasza Złota Marka zajęła trzecią 
lokatę, o włos ocierając się o drugie miejsce. Gratulujemy i czekamy na więcej! CKiP

Nie wiem, czy Wy też tak 
macie, ale mnie brakuje cza-
su na czytanie. Jeszcze nie 
tak dawno myślałam, że to 
przecież niemożliwe. Czyta-
łam nocami, niejednokrotnie 
aż do świtu, jeśli lektura oka-
zała się fascynująca. Teraz 
robię coś, czego nie robiłam 
nigdy wcześniej, a mianowi-
cie odstawiam książki w trak-
cie czytania, przerywam, 
wracam do nich po jakimś 
czasie lub zaczynam czytać 
inną pozycję. Nie potrafię już 
czytać całą noc, ponieważ 
zwyczajnie zasypiam nad 
książką i  to bez względu na 
to, jak zajmująca i wciągająca 
jest fabuła. Pomyślałam, że 
to pewnie starość, słabszy 
organizm, gorsza kondycja, 
natłok obowiązków i te inne 
rzeczy, które lubimy wymie-
niać jako wymówki, kiedy nie 
potrafimy zaakceptować 
zmian zachodzących zarówno 
w nas samych jak i w naszym 
otoczeniu. Ja już to zrobiłam, 
zaakceptowałam zmiany i te-
raz czytam, co chcę i  kiedy 
chcę, a jeśli nie mam ochoty 
czytać, to bez żalu odstawiam 
książkę. Tym razem na te je-
sienne już chłody mam dla 
Państwa coś w  trudnym te-
macie wojennym. Ale proszę 

nie rezygnujcie zbyt szybko 
z  zainteresowania się tymi 
pozycjami, ponieważ ponure 
klimaty wojny niosą nadzieję 
i  wiarę w  człowieka, bez 
względu na okrucieństwo 
i  bestialstwo czasów będą-
cych tłem dla tych historii. 
Pierwsza z nich zatytułowana 
„Każdy umiera w samotności” 
traktuje o oporze niemieckie-
go społeczeństwa przeciwko 
nazistowskiemu systemowi. 
A jest na tyle przewrotna, że 
jej bohaterami autor uczynił 
zwykłych, szarych ludzi. Anna 
i Otto Qanglowie to bardzo 
spokojni i  rozważni ludzie. 
Gdyby nie okoliczności pew-
nie nawet w snach nie widzie-
liby siebie organizujących 
akcje buntownicze przeciwko 
systemowi. A wszystko zaczy-
na się od jednej tragicznej 
wiadomości, mianowicie do-
wiadują się, że ich ukochany 
syn stał się jedną z ofiar woj-
ny hitlerowskiej. To wydarze-
nie oznacza zwrot w ich życiu, 
zmianę postępowania i  co-
dziennych zachowań. Ich 
sprzeciw polega na wypisy-
waniu antywojennych treści 
na kartkach pocztowych 
i pozostawianiu ich w najbar-
dziej ruchliwych i  zatłoczo-
nych miejscach Berlina, aby 

trafiły do jak największej 
liczby odbiorców. Klimat oba-
wy i niepewności towarzyszy 
przez cały czas podczas czy-
tania, ale można też poczuć 
niezłomność i  wytrwałość 
bohaterów w  podejmowa-
nych działaniach. Autor Ru-
dolf Ditzen, który pisze pod 
pseudonimem Hans Fallada 
został okrzyknięty jednym 
z  najwybitniejszych pisarzy 
niemieckich XX wieku.

Druga pozycja polecana 
przeze mnie to „Azyl” amery-
kańskiej pisarki Diane Acker-
man. Jest to historia oparta 
na autentycznych wydarze-
niach rozgrywających się 
w  wojennej Warszawie. An-
tonina Żabińska wraz z mę-
żem, ryzykując własne życie, 
daje schronienie i  ratuje 
przed śmiercią wielu ludzie, 
ale również zagubione, po-
trzebujące pomocy zwierzę-
ta. Przez nadawanie ludziom 
z wier zęc ych pr zez wisk , 
a zwierzętom ludzkich imion 
dom Państwa Żabińskich 
i  całe zoo zamieniają się 
w zwariowane miejsce. Pięk-
na lektura, ubarwiona literac-
ko przez autorkę. Dobrze jest 
przeczytać tę pozycję i  po-
krzepić serce.

Katarzyna Kowcz

KĄCIK CZYTELNICZY
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Program zajęć Centrum Kultury i Promocji

Kierunek – aktywność

Wrzesień był miesiącem, w którym do CKiP powróciły po letniej przerwie zajęcia cykliczne prowadzone przez naszych instruktorów. Staramy się, aby co roku poszerzać naszą ofertę i w taki 
oto sposób przedstawiamy Państwu aktualny harmonogram na jesień/zimę 2019-2020. Zastrzegamy, że z przyczyn od nas niezależnych, plan może ulec zmianie!

W  dniach 18-19 października 2019 r. na 
zamku Kliczków odbył się XI Kongres Odnowy 
Dolnośląskiej Wsi. Celem nadrzędnym progra-
mu jest szeroko rozumiana poprawa warunków 
życia na wsi oraz ekonomicznej niezależności 
wsi. Odnowa wsi jako nurt rozwoju obszarów 
wiejskich zakłada rozwój oparty na specyfice 
i  niepowtarzalnych walorach danej miejsco-

wości. Naszą Gminę na kongresie reprezento-
wały Panie Urszula Wróbel – sołtys wsi Mąkol-
no, w  której realizowane są zadania finanso-
wane z PROW oraz Janina Frankowicz– wolon-
tariuszka księgowa w stowarzyszeniach dzia-
łających w Mąkolnie. Uczestnicząc w kongresie, 
miały okazję poznać najlepsze przykłady Od-
nowy Wsi województwa dolnośląskiego. Po-

nadto wysłuchały wykładów panelowych na 
temat kreowania lokalnych produktów tury-
stycznych, znaczenia architektury krajobrazu 
i środowiska oraz materialnych dóbr historycz-
nych wygłoszonych przez doświadczonych 
specjalistów. Kongres był wspaniałą okazją do 
wymiany doświadczeń pomiędzy uczestnikami. 
Udział w Kongresie Odnowy Wsi przekonał nas, 
że powinniśmy śmiało aplikować o środki ze-
wnętrzne i prezentować nasze dokonania. Aby 
poszerzać i skutecznie wykorzystywać nabytą 
wiedzę, jak pozyskiwać środki finansowe na 
realizację zaplanowanych wcześniej projektów 
23 października, te same Panie wzięły udział 
w  V Dolnośląskim Kongresie Obywatelskim 
„Budowanie sojuszy dla współczesnych wyzwań” 
w Krzyżowej. Kongres ten łączył się z 30-leciem 
Mszy Pojednania i  15-leciem Dolnośląskiej 
Federacji Organizacji Pozarządowych. Kongres 
swoją obecnością zaszczycili między innymi:

• Wojciech Kaczmarczyk – Dyrektor Naro-
dowego Instytutu Wolności

• Cezary Przybylski – Marszałek Wojewódz-
twa Dolnośląskiego

• Jacek Sutryk – Prezydent Wrocławia.
Niezmiernie interesujący wykład „Nowy 

początek w relacjach z samorządem” wygłosił 
Jan Jakub Wygnański, Prezes Fundacji Pracow-
nia Badań i  Innowacji Społecznych „Stocznia” 
z Warszawy. W debacie panelowej goście roz-

mawiali o „wyzwaniach dla kolejnych pokoleń”. 
Następnie uczestnicy kongresu wzięli udział 
w wybranym przez siebie jednym z dwunastu 
paneli dyskusyjnych. Dyskusja i wymiana do-
świadczeń z licznie zgromadzonymi przedsta-
wicielami organizacji pozarządowych zostaną 
z  pożytkiem wykorzystane w  działalności 
Stowarzyszenia MAK, KGW Wsi Mąkolno i Klu-
bu Sportowego „Orzeł”.

J. Frankowicz
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Dzień Edukacji Narodowej Europejski Dzień Języków

Dzień Chłopaka

Wesołe Nutki na XII Festiwalu Tradycji Dolnego Śląska

Bezpieczeństwo w szkole

W dniach 28 i 29 września 2019 
roku odbył się XII Przegląd Zespołów 
Ludowych Dolnego Śląska. W  tym 
roku Festiwal po jedenastu latach 
bytności na scenie Opery Wrocław-
skiej, decyzją Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Dolnośląskiego, 
miał swoje miejsce w  Filharmonii 
Sudeckiej w Wałbrzychu. Wesołe Nut-
ki, które w tym roku zaprezentowały 
się na wielu uroczystościach dożyn-
kowych, w tym na dożynkach woje-
wódzkich w  Niemczy, zostały zgło-
szone przez Starostwo Powiatowe 
w Ząbkowicach Śląskich do reprezen-

towania naszego powiatu na Festi-
walu. To już drugi występ Wesołych 
Nutek na Festiwalu Tradycji, bowiem 
dwa lata wcześniej wystąpiły one na 
X Festiwalu w Operze Wrocławskiej. 
Festiwal od wielu lat gromadzi wier-
nych fanów folkloru i cieszy się nie-
zmiennie dużą popularnością. Koncert 
prowadziła redaktor Małgorzata Ma-
jeran – Kokot, która od lat w  Radiu 
Wrocław prowadzi Listę Przebojów 
Ludowych. W pierwszym dniu festi-
walu wystąpiło 7 zespołów, a występ 
Wesołych Nutek był zwieńczeniem 
koncertu. Jak zwykle nasze Nutki 

zostały entuzjastycznie przyjęte przez 
publiczność, a Gabryś na bis zaśpiewał 
„Ka wodospad” i  udzielił wywiadu, 
który nagrodzony został gromkimi 
brawami. Wicemarszałek Wojewódz-
twa Dolnośląskiego Marcin Gwóźdź, 
a obecnie Poseł na Sejm RP z naszego 
regionu, wręczył występującym ze-
społom dyplomy i upominki. Wyjazd 
zespołu Wesołe Nutki wraz z  liczną 
grupą towarzyszącą został dofinan-
sowany przez Starostwo Powiatowe, 
za co dziękujemy.

J. Frankowicz

24 września 2019 r. uczniowie klas pierwszych uczestniczyli w spotkaniu z policjantem. 
Tematem pogadanki była „Bezpieczna droga do szkoły”. Funkcjonariusz przypomniał najmłod-
szym zasady bezpiecznego poruszania się po drodze. Zwrócił uwagę na konieczność noszenia 
odblasków. Przestrzegał najmłodszych przed zabawami w pobliżu jezdni. Uczniowie aktywnie 
uczestniczyli w spotkaniu, zadawali pytania. Spotkania z policjantem odbywają się w naszej 
szkole od wielu lat i przynoszą bardzo dobre efekty. Mamy nadzieję, że i tym razem wiedza 
teoretyczna znajdzie zastosowanie w praktyce. Pedagog szkolny – Ryszarda Musiał

14 października to Dzień Edukacji Narodo-
wej, święto wszystkich pracowników oświaty.

W  Szkole Podstawowej w  Złotym Stoku 
odbył się uroczysty apel. Były życzenia, uśmie-
chy i  kwiaty. Byli również zaproszeni goście. 
Aby uświetnić spotkanie, uczniowie klas siód-

mych przedstawili wiązankę słowno-muzyczną 
„Bukiet ze słów”. Uczniów wspierali nauczycie-
le i  wychowawcy Agnieszka Ruman, Barbara 
Nowak i Wojciech Król.

Barbara Nowak

Dzień Mężczyzny i  Dzień Chłopaka to 
święta przypadające w  różnych terminach. 
Pierwsze z nich w Polsce wypada zimą, do-
kładnie 10 marca, drugie natomiast jesienią, 
30 września. I  to właśnie święto – Dzień 
Chłopaka, cieszy się dużą popularnością wśród 
nastolatek. W tym roku wypadło w poniedzia-
łek. Chłopcy z  naszej szkoły już od samego 
rana obdarowywani byli mniejszymi lub 
większymi upominkami od swoich klasowych 
koleżanek. Dziewczynki z klas IV – VIII brały 
również udział w plebiscycie na „Naj…..chłop-
ca 2019”. Do szkolnej rywalizacji przystąpiło 
9 chłopców, którzy wygrali klasowe plebiscy-
ty. Po zliczeniu głosów komisja w  składzie: 
Oliwia Markowska, Zofia Kołodziejczyk i We-
ronika Charęza ogłosiły, że tytuł „Naj… chłop-
ca 2019” zdobył uczeń klasy V a Adam Rze-
pecki. Katarzyna Popera

25 września w Szkole Podstawowej w Złotym Stoku został zrealizowany projekt pod tytułem 
„Europejski Dzień Języków”. W przygotowanie całości zaangażowani byli uczniowie klas szóstych, 
siódmych i ósmej pod czujnym okiem nauczycieli języka angielskiego i niemieckiego.

W tym roku obchody tego europejskiego święta przybrały inną formę niż dotychczas, a mia-
nowicie w sześciu pomieszczeniach uczestnicy projektu rotacyjnie wykonywali zadania zwią-
zane z językami europejskimi. Organizatorzy postawili na różnorodność i wykorzystanie tech-
nologii informacyjno-komunikacyjnych, dzięki czemu uczniowie mogli za pomocą telefonów 
komórkowych zagrać w internetowy quiz Kahoot oraz odpowiadać na pytania ukryte pod ko-
dami QR, obejrzeć prezentacje o  krajach anglo- i  niemieckojęzycznych, napisać angielskie 
dyktando na czas i zmierzyć się z cyrylicą. To tylko część z zadań przygotowanych na ten pełen 
wrażeń, nauki i zabawy dzień.

Po zakończeniu projektu uczniowie wypełnili anonimową ankietę, w której wypowiedzieli 
się na temat organizacji, przebiegu, doboru zadań i współpracy w zespołach klasowych. Wyni-
ki ankiety są bardzo pozytywne. Oczywiście zdecydowana większość ankietowanych była 
bardzo zadowolona z udziału w zadaniach przygotowanych na ten dzień i chciałaby, aby po-
dobne projekty odbyły się w przyszłości. Co więcej, w każdej klasie już zgłosili się ochotnicy do 
organizacji następnych podobnych wydarzeń! Aleksandra Chołoniewska
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Narodowe Czytanie w szkole

Dzień sportu szkolnego

Ognisko integracyjne

Rozgrywki Szkolnego 
Związku Sportowego

W tym roku szkolnym „Dzień Sportu” odbył się we wrześniu. Organizacji zawodów podjęli 
się studenci, którzy w tym czasie odbywali praktyki w naszej szkole. Ci studenci to absolwenci 
naszej szkoły. Sprawili się bardzo dobrze – przygotowali zestaw konkurencji sportowych, ale 
w formie zabawowej. Rywalizacja sportowa odbyła się w dwóch kategoriach wiekowych. Pierw-
si na bieżni pojawili się uczniowie klas I-III, po nich do zawodów przystąpiły klasy IV-VI.  Uczniowie 
klas siódmych zajęli się sędziowaniem, natomiast ósmoklasiści pilnie się w tym czasie uczyli.

Stanisław Sałata

Nasza szkoła wzięła udział w ogólnopolskiej akcji pod honorowym patronatem prezydenta 
RP Andrzeja Dudy.

Pomysł na wspólne czytanie i  promowanie polskiej literatury narodził się w  2012 roku, 
w dwustulecie urodzin autora epopei narodowej „Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza.

Inicjatorką była Agnieszka Celeda, dyrektor Biura Kultury oraz prezydent RP Bronisław Ko-
morowski. Przez kolejne lata kontynuowano tę szlachetną i  niezwykłą akcję społeczną. Od 
początku cieszyła się dużym zainteresowaniem Polaków i z roku na rok coraz więcej osób i in-
stytucji włączało się w jej realizację. W kolejnych edycjach czytano najważniejsze dzieła w naszej 
literaturze – utwory Aleksandra Fredry, Henryka Sienkiewicza, Bolesława Prusa, Stefana Żerom-
skiego i Stanisława Wyspiańskiego.

W tym roku para prezydencka, Andrzej Duda i Agata Kornhauser-Duda, spośród 100 nade-
słanych propozycji wybrali do wspólnego czytania osiem nowel. Aby zachęcić dzieci i młodzież 
do czytania i słuchania oraz wspólnego przeżywania kontaktu z polską literaturą piękną zde-
cydowaliśmy się na „Katarynkę” Bolesława Prusa. Literackie spotkanie poprowadziły uczennice 
klasy V b Weronika Grzanka i Martyna Tandereszczak, a piękną interpretację tekstu Prusa zapre-
zentowali kolejno Rafał Becela, przedstawiciel rodziców, uczennica Zofia Bojanowska, dyrektor 
szkoły Agata Pawłowska – Król i przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkowska.

W klasach I – III wybrano do czytania książkę Marii Konopnickiej „Szkolne przygody Pimpu-
sia Sadełko”. Uśmiech i  zaciekawienie na twarzy najmłodszych były największą nagrodą dla 
czytających nauczycieli. Anna Chwałek

5.09.2019 r. uczniowie klas I-III wspólnie z 
wychowawcami bawili się na ognisku integra-
cyjnym z okazji rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego.

Piękna, słoneczna pogoda sprzyjała i za-
chęcała do wspólnych zabaw uczniów klas I-III 

przy ognisku. Dzieci pod czujnym okiem swo-
ich wychowawców piekły smaczne kiełbaski 
przy ognisku. Uczniowie nie mogli się nacieszyć 
swobodą oraz letnią jeszcze aurą. Chętnie 
bawiły się, organizując sobie wesołe zabawy 
ruchowe. Wychowawcy klas I-III

Sportowy rok szkolny, jak co roku, rozpo-
częliśmy rozgrywkami w piłkę nożną chłopców. 
27 września w Kamieńcu Ząbkowickim odbył 
się turniej rangi półfinału powiatowego Szkol-
nych Igrzysk Dzieci (Uczniowie z klas IV-VI) oraz 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej (uczniowie klasy 
VII-VIII).

Grupa młodsza bardzo dzielnie walczyła 
z zespołami z dwóch kamienieckich szkół, SP 
1 i  SP 2. W  końcowej klasyfikacji zajęliśmy 
2 miejsce.

Natomiast nasza drużyna, złożona z uczniów 
klasy siódmej i ósmej, bardzo wysoko wygrała 
i tym samym awansowała do finału powiato-
wego.

08 października również w Kamieńcu Ząb-
kowickim odbył się turniej finału powiatowego 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W zawodach rywa-
lizowały ze sobą zespoły z: SP nr 2 w Ziębicach, 
SP nr 3 w  Ząbkowicach Śląskich, SP w  Bardo 
i SP ze Złotego Stoku. Nasi chłopcy tym razem 
stanęli na wysokości zadania i bardzo pewnie 
poradzili sobie z rywalami zdobywając 1 miej-
sce w turnieju.

Jako mistrzowie powiatu ząbkowickiego 
24.10.2019 r. reprezentowaliśmy powiat w pół-
finale wojewódzkim w Świdnicy zajmując za-
szczytne II miejsce.

Wojciech Kupczak
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Sprzątanie świata

„Sprzątanie Świata” klas III i IV

Wybory do Rady Samorządu Uczniowskiego
Po trwającej kilka dni kampanii przed-

wyborczej uczniowie klas IV-VIII Szkoły 
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w 
Złotym Stoku tradycyjnie już 30 września 
wzięli udział w wyborach do Rady Samo-
rządu Uczniowskiego. Z każdej klasy 
kandydowało 3 uczniów (oprócz kl. IV, z 
tej klasy kandydowało 2 uczniów). W 
wyborach wzięło udział 146 wyborców. 
Z łącznej liczby 26 kandydatów wyborcy 
wybierali 5 uczniów. Komisja w składzie: 
Zofia Kołodziejczyk, Oliwia Markowska, 
Weronika Charęza, Oliwia Pietrzyk po 

zliczeniu głosów wyłoniła 12 kandydatów 
do przyszłej Rady Samorządu Uczniow-
skiego z najwyższą liczbą głosów. Ucznio-
wie na inauguracyjnym spotkaniu wybra-
li swoje władze.

Skład samorządu szkolnego:
Premier – Maria Król
Wicepremier – Weronika Charęza
Skarbnik – Martyna Tandereszczak, 

Weronika Grzanka
Sekretarz – Hanna Tokaruk
Członkowie – Karolina Jędrzejowska, 

Aniela Morelowska, Agnieszka Becela, 

Damian Kozakiewicz, Adrian Ekiert, Adam 
Rzepecki, Nikodem Śmietanka.

Ponadto w skład samorządu wchodzą 
również przewodniczący klas IV-VIII

Klasa IV – Karolina Jamróz, Klasa V a 
– Natalia Suska, Klasa V b – Natan Biel, 
Klasa VI a-Aleksandra Kozłowska, Klasa VI 
b – Natalia Cempiel, Klasa VI c – Amelia 
Nowak, Klasa VII a – Oliwia Markowska, 
Klasa VII b – Zofia Kołodziejczyk, Klasa VIII 
– Martyna Kamińska

Opiekunowie:  
Katarzyna Popera, Mariola Charęza

Przewodniczacy klas Skład Rady Samorządu Uczniowskiego Wybory

Głównym celem akcji „Sprzątanie Świata” 
jest rozbudzanie u uczniów świadomości eko-
logicznej i  odpowiedzialności za środowisko 
naturalne. Akcja ma również na celu pokazanie 
uczniom, że rozwiązaniem problemu zaśmie-
conego środowiska nie jest tylko coroczna 
zbiórka śmieci, lecz także zmiana nawyków 
w codziennym życiu, podejmowanie działań, 
dzięki którym nie będziemy tworzyć niepo-
trzebnych odpadów i  staniemy się bardziej 
odpowiedzialnymi konsumentami, a  dzięki 
temu nie będziemy jak dotąd zaśmiecać i nisz-
czyć środowisko. Hasło tegorocznej edycji to 
„Nie śmiecimy – sprzątamy – zmieniamy!”.

20 września uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Złotym Stoku wraz z nauczycielami już po 
raz kolejny uczestniczyli w tym proekologicz-
nym przedsięwzięciu. Tegoroczna edycja po-
przedzona była spotkaniem z  przedstawicie-
lami stowarzyszenia Euroregionu Glacensis, 
Panią Bernadetą Tambor i  Sylwią Pachołek. 
Euroregion Glacensis jest jednym z szesnastu 
funkcjonujących na granicach Polski eurore-
gionów i  jednym z  sześciu na pograniczu 
polsko-czeskim. Stowarzyszenie ma na celu 
uaktywnienie współpracy w  ramach Eurore-

gionu Glacensis poprzez realizację programów 
i projektów na terenach przygranicznych.

Akcja „Sprzątanie Świata” rozpoczęła się 
apelem, na którym uczennice klasy V i VI przy-
pomniały o  głównych założeniach akcji oraz 
informacjach, jak prawidłowo segregować 
odpady. Burmistrz Złotego Stoku Pani Grażyna 
Orczyk wspomniała o nowej aplikacji „Blisko” 
przeznaczonej dla mieszkańców miasta i gmi-
ny Złoty Stok. Dzięki niej można otrzymywać 
informacje o terminie odbioru odpadów.

Następnie uczniowie otrzymali plastikowe 
worki na śmieci oraz ochronne rękawiczki i wraz 
z opiekunami udali się w wyznaczone rejony. 
Dzięki słonecznej pogodzie akcja przebiegała 
bardzo sprawnie, sprzątanie miało nie tylko 
charakter ciężkiej pracy, ale także wspaniałej 
 zabawy.

„Sprzątanie Świata” to coroczna akcja, 
w której biorą udział wszyscy, którym nie jest 
obojętny los i wygląd naszej przestrzeni. Udział 
uczniów naszej szkoły w tym działaniu z pew-
nością przyczyni się do ukształtowania wrażli-
wości na potrzeby środowiska naturalnego 
oraz nawyku dbałości o nie.

Zofia Ruszkowska

W  piątek, 20 września 2019 r., najmłodsi 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w  Złotym 
Stoku uczestniczyli w  ogólnopolskiej akcji 
„Sprzątanie świata”. Po apelu poświęconym 
ekologii, dzieci z klas: III a, III b i IV a wraz z wy-
chowawczyniami z  wielkim zapałem zebrały 
śmieci przy Alei Dębowej. Worki szybko się 

zapełniły, więc na koniec czekała na nas miła 
niespodzianka – ognisko i pieczenie kiełbasek.

Bardzo dziękujemy Panu Podleśniczemu 
Dariuszowi Kowalikowi z Mąkolna za przygo-
towanie ogniska i słodyczy.

Wych. K. Popera, R. Musiał i M. Kalinowska
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„Bajkowy” dzień przedszkolaka 
i dzień uśmiechu...

Nowy rok szkolny w „Bajce”
Rok szkolny 2019/2020 w Placówce Opieki 

Przedszkolnej „Bajka” w  Złotym Stoku rozpo-
częliśmy w trzech grupach: najmłodsza dzieci 
2,5 oraz 3 letnich „Krasnoludki”, 5 letnich 

„Pszczółki” oraz 4 i 6 letnich „Biedronki”. Dzieci 
powróciły z  wakacji radosne i  stęsknione za 
przedszkolem. Były ciekawe zajęcia, zabawy 
w  sali i  w  ogrodzie oraz spacery. Robiliśmy 
jesienne dekoracje, zbieraliśmy dary jesieni 
i uczyliśmy się ich trudnych nazw. Dziękujemy 

Pani Ani za udział w  akcji „Cała Polska czyta 
dzieciom” i wpisujemy ją do „Klubu czytających 
rodziców” Nastała piękna złota jesień, wiec 
wykorzystujemy każdą chwilę, aby nacieszyć 
się panującą aurą.

L. Kowalska

Wszyscy swoje święto mają, tańczą, skaczą i śpiewają.
Przedszkolaki przykład dają i też swoje święto mają.
Dzień przedszkolaka jest właśnie dzisiaj, to święto Ani, Basi i Krzysia.
W dzień przedszkolaka każdy to wie, bawi się z nami, kto tylko chce.
Pracowity tydzień zakończył się połączonymi Świętami: Dniem przedszkolaka oraz Dniem 

uśmiechu. Było miło, wesoło, słodko i bardzo kolorowo. Oczywiście z uśmiechem na ustach. 
Wszystkie dzieci otrzymały odblaskowe bransoletki bezpieczeństwa, kolorowe balony oraz 
ordery uśmiechu. Wszyscy bawili się znakomicie, a zadowolenie nie znikało z twarzy przedszko-
laków. Z pewnością ten radosny dzień na długo pozostanie w pamięci każdego dziecka.

Warto dodać, że Święto to zostało ustanowione przez Sejm, by podkreślić wagę edukacji 
przedszkolnej w rozwoju i edukacji najmłodszych. L. Kowalska

Dzień 14 października, Święto Edukacji 
Narodowej, minął nam bardzo miło i wzrusza-
jąco. Od rana słyszeliśmy wiele słów podzięko-
wań i życzeń, które poparte miłymi gestami 
bardzo nas radowały. Przecież praca z małymi 
dziećmi jest wyzwaniem, a my staramy się temu 
wyzwaniu sprostać. Kochamy nasze dzieciacz-
ki bez wątpienia a one dzisiaj, podczas uroczy-

stości przedszkolnej, wyśpiewały nam życzenia 
oraz wydeklamowały wiersze. Następnie prze-
kazały prezenty wykonane w zaciszu sali. Po 
obiedzie urządziliśmy z tej okazji małe przyję-
cie.

Dziękujemy rodzicom za pamięć a dzieciom 
za uśmiech....

L. Kowalska

Święto Edukacji Narodowej w „Bajce”
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Bezpieczny Przedszkolak

Wspólne warsztaty „Jesienna ikebana”

Kolorowy dzień warzyw 
i owoców w „Bajeczce”

23 października w Przedszkolu „Bajka” od-
były się warsztaty pt. „Jesienna ikebana”, na 
które przybyły mamy wraz z  dziećmi, aby 
wspólnie wykonać jesienną kompozycję kwia-
tową. Spotkanie przebiegło w miłej i rodzinnej 
atmosferze. Okazało się, że drzemią w  nas 
ukryte talenty, które wspólnie odkrywaliśmy. 
Przepiękne ikebany ozdobią teraz mieszkania 
rodzin naszych przedszkolaczków. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali symboliczne dyplomy. 

Serdecznie wszystkim dziękujemy za liczne 
przybycie i  udział w  warsztatach. Bardzo się 
cieszymy i  serdecznie dziękujemy rodzicom, 
którzy coraz częściej korzystają z naszego za-
proszenia do wspólnych zajęć i spędzenia kilku 
chwil ze swoimi pociechami w naszym przed-
szkolu. Na koniec spotkania w  ramach akcji 
„Cała Polska czyta dzieciom” Pani Ewa przeczy-
tała opowiadanie „Spacerek w parku”.

L. Kowalska

W Placówce Opieki Przedszkolnej „Bajka” na zakończenie realizowanych tematów komplek-
sowych o owocach i warzywach zorganizowaliśmy Kolorowy dzień warzyw i owoców. Rodzice 
wsparli nas w tym przedsięwzięciu i ubrali naszych przedszkolaczków tematycznie. Nie zabrakło 
więc: ogóreczków, marcheweczek, pomidorków oraz brokułów, malinek, truskaweczek, cytrynek, 
dyń oraz bakłażanów... Wspaniały spacer i owocowe lizaczki dopełniły ten wspaniały dzień.

L. Kowalska

10 września w „Zielo-
nej Dolinie” gościliśmy 
zaprzyjaźnionych panów 
policjantów, którzy przy-
byli propagować akcję 
„Bezpieczna droga do 
przedszkola”. Jakież było 
ich zdziwienie, kiedy na 
każde zadane przez gości 
pytanie, nasze przedszko-
laki odpowiadały bez-
błędnie! W podziękowa-
niu za wizytę funkcjona-
riusze zostali obdarowani 
pięknymi słonecznikami 
z dedykacją. Dziękujemy 
i zapraszamy ponownie.

E. Bulanda

Dzieciaki – Sadzeniaki z Zielonej Doliny!
Nasze przedszkolaki codziennie 

mają wspaniałe atrakcje. W pogod-
ny dzień 24 września br. zajmowa-
ły się sadzeniem jesiennych kwiat-
ków. W ten właśnie sposób wzięły 
udział w ogólnopolskiej akcji Leroy 
Merlin „Polska – Dzieciaki – Sadze-
niaki”. Przewodnim celem tej akcji 
jest uczenie dzieci pielęgnacji ro-
ślin i rozbudzanie w nich zaintere-
sowań przyrodą. Każdy uczestnik 
po starannym wykonaniu zadania 
otrzymał dyplom Leroy Merlin 
i  w  prezencie wziął doniczkę 
z wrzosem do domu, gdzie będzie 
mógł stosować poznane zasady 
dbania o roślinę. Dziękujemy pa-
niom z Leroy Merlin w Kłodzku za 
warsztaty. To był piękny dzień, 
zresztą jak każdy w naszej „Zielonej 
Dolinie”. A. Kuchciak
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Dzień Przedszkolaka 
w „Zielonej Dolinie”

Wspieramy remont kościółka 
św. Anny na Pustelniku

Sprzątamy kawałek świata 
w Mąkolnie

20 września obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka i z tej okazji postanowiliśmy 
sprawić naszym milusińskim wspaniałą niespodziankę. W ten piękny, słoneczny dzień pojecha-
liśmy do Bielawy do sali zabaw „Dzieciolandnia”. Zachwytom i uśmiechom nie było końca. 
Wszyscy bawili się super! W obecnych czasach nawet grupowa jazda autobusem, to też dla 
przedszkolaków niemała atrakcja, a my cieszymy się, że nasze przedszkolaki są szczęśliwe.

E. Bulanda

Wrzesień jest miesiącem, w którym odbywa 
się Ogólnopolska akcja „Sprzątania Świata”. 
Nasze przedszkolaki również zaangażowały się 
w tę akcję. 23 września maluszki i starszaki wraz 
z opiekunami poszły na boisko sportowe w 
Mąkolnie, gdzie zebrano kilka worków śmieci. 
Dzięki temu na terenie boiska zrobiło się czysto 
i przyjemnie. Wiek przedszkolny to okres wzmo-
żonej aktywności poznawczej i emocjonalnej. 
Dlatego w tym wieku należy dziecku ukazać 

potęgę i piękno otaczającego świata, wzbudzić 
w nim pozytywne uczucia takie jak odpowie-
dzialność wobec siebie i przyrody. Głównym 
celem tej akcji jest ukazanie dzieciom skutków 
zaśmiecania świata, wyjaśnienie konieczności 
ochrony środowiska i recyklingu. Mamy nadzie-
ję, że w ten sposób zdobyte doświadczenia 
zaowocują w przyszłości dobrymi ekologicz-
nymi nawykami.

A. Kuchciak

XII Babie Lato już za nami. Nasz zespół 
„Chłopaki i dziewczyny z Zielonej Doliny” rów-
nież wystąpił podczas tegorocznego pikniku, 
a występ był wspaniały! Nasze przedszkolaki 
stanęły na wysokości zadania, zachwyciły 

swoim programem wszystkich uczestników, 
a  my mamy satysfakcję, że dołożyliśmy małą 
cegiełkę do odbudowy kościółka św. Anny.

E. Bulanda
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Dzień chłopaka w Zielonej Dolinie

Wycieczka do młyna

Jesień, ach to ty...

2005
Burmistrz przy sprzeciwie Rady Miasta 

zawiesił działalność Straży Miejskiej.
Kolejnym Prezesem spółki ZTiF Złoty Stok 

został Jarosław Kotzbach.
Urząd Miasta uruchomił własną stronę 

internetową.
Strona internetowa www.zlotystok.gad.pl 

administrowana przez Szymona Mazurczaka 
zmieniła 9 kwietnia adres na www.zlotystok.
net. Zyskała ona dużą popularność wśród 
miłośników Złotego Stoku, ponieważ umożli-
wiała im kontakt i wymianę informacji na fo-
rum.

W  dniu 2 czerwca doszło do połączenia 
Spółek Boryszew S.A. i Huta Oława S.A. W ten 
sposób Boryszew S.A. stał się podmiotem 
bezpośrednio dominującym w  stosunku do 
ZTiF Sp. z o.o w Złotym Stoku, zatrudniających 
już tylko 169 pracowników. We wrześniu po-
wstaje w nich kolejna spółka zależna o nazwie 
„Sklepy Firmowe Złoty Stok”.

ZTiF Sp. z o.o. posiada jeszcze spółki za-
leżne (w  nawiasie: ilość udziałów, wartość 
produkcji i zatrudnienie: „Złoty Granitol” (100 
%, 1,4 mln zł. 69); „Sklepy Firmowe” (100 %, 0,2 
mln zł, 4)”; „Jard „(100 %, 0,1 mln zł, 9 w likwi-
dacji); „Elektryk (100 %, 0,2 mln zł, 9)”; „Termex” 
(93%, 0,1mln zł, 11) „Remoplast” (93 %, 0,3 mln 
zł, 9).

Rada Miejska podjęła uchwałę o nadaniu 
Gimnazjum w Złotym Stoku imienia Mikołaja 
Kopernika.

Z inicjatywy Katarzyny Silarskiej rozegrano 
w „Skalisku” górski Maraton Kolarski MTB.

W Centrum Kultury i Promocji utworzono 
Gminne Centrum Informacji wyposażone w 5 
stanowisk komputerowych z internetem do-
stępnym dla mieszkańców.

Na uroczystej akademii święta Odzyskania 
Niepodległości tytułami „Zasłużony dla miasta 
i  gminy Złoty Stok” uhonorowano: Stefana 
Samburskiego, Wandę Tichanowicz i Ludwikę 
Zboińską.

2006
Za otrzymane środki z  Unii Europejskiej 

urządzono trasę turystyczną „Złota Ścieżka”. 
Wytyczono ją śladami dawnej działalności 
górniczo-hutniczej. Rozmieszczone na niej 
barwne tablice informują (w 3 językach) o tej 
działalności i przyrodzie. Projekty tablic opra-
cowali i przekazali miastu w formie darowizny 
jego mieszkańcy Eugeniusz Salwach i  Jerzy 
Tichanowicz.

Zdzisław Borowiec uruchomił działalność 
pod nazwą „SPORT-KOMPLEKS”. W dzierżawio-

nym od gminy hotelu, siłowni i  sali gimna-
stycznej świadczy on usługi hotelarskie.

W mieście wytyczono „Miejską Trasę Tury-
styczną”. Na znajdujących się na jej trasie za-
bytkowych budynkach mieszczono 7 mosięż-
nych tablic, które wykonano ze środków 
uzyskanych z Unii Europejskiej.

Urząd miasta uruchomił gminny portal 
internetowy:  www.zlotystok.pl

Nie mogąc porozumieć się z  głównym 
udziałowcem, Gmina utraciła miejsce dla 
swego przedstawiciela w Radzie Nadzorczej 
PUT „Kopalnia Złota”.

Na dziesięciolecie otwarcia Podziemnej 
Trasy Turystycznej „Kopalnia Złota” nadano jej 
uroczyście imię Ignacego Domeyki. Posiada-
czem 65% udziałów tej spółki jest Elżbieta 
Szumska. Pozostałe udziały należą do Gminy 
Złoty Stok.

W  Złotym Jarze Witold Kaczyński wybu-
dował Leśny Park Przygody „Skalisko”. Na te-
renie 3,7 ha lasu, dzierżawionego od Nadle-
śnictwa w Bardzie znajdują się akrobatyczne 
przejścia między drzewami oraz zjazdy na li-
nach o łącznej długości 1050 m.

W  Chwalisławiu wyremontowano drogę 
do osiedla domków letniskowych na „Kopa-
czówce”.

Po raz drugi w okolicy Złotego Stoku zor-
ganizowano ogólnopolski kolarski maraton 
MTB.

Ze środków budżetu gminy wykonano 
rewitalizację miejskiego parku. Posadzono 
w  nim ozdobne krzewy, oświetlono główną 
aleję, zbudowano fontannę, wykonano dach 
nad sceną i ustawiono przed nią nowe ławki.

Gminne Przedszkole w Mąkolnie przyjęło 
nazwę „Zielona Dolina”.

Zakupiono z budżetu gminy i ustawiono 
w mieście i sołectwach kontenery na odpady 
z tworzyw sztucznych.

W wyborach samorządowych burmistrzem 
miasta na IV kadencję (do 2010 roku) został 
wybrany po raz drugi Stanisław Gołębiowski, 
a przewodniczącym Rady Miejskiej ponownie 
Jerzy Tichanowicz.

Z  8 spółek pracowniczych utworzonych 
w ZTiF w 1992 roku istnieją już tylko trzy:

„Umewar”, „Elektromat” i „Remoplast”.
Wojciech Giża wydał kolejny bogato ilu-

strowany album pt. „Skarby Ziemi Złotostockiej”
Tytuły i  statuetki „Zasłużony dla miasta 

i gminy Złoty Stok” otrzymali w tym roku: Pani 
Anna Grzesiuła, ksiądz Adam Matkowski oraz 
Samorządowy Zespół Szkół w Złotym Stoku.

Eugeniusz Salwach, Jerzy Tichanowicz

W czwartek, 17 października przedszkolaki 
z „Zielonej Doliny” w  Mąkolnie wybrały się 
w  odwiedziny do mieszkańca Mąkolna pana 
Zocha – właściciela miejscowego, zabytkowe-
go młyna. Dzieci dowiedziały się, jak z zebra-
nego z pól ziarna powstaje mąka a potem nasz 
codzienny chleb. Dużym zainteresowaniem 

cieszyły się maszyny i  urządzenia, które są 
czynne do dziś dzień i mogą nadal pracować. 
Uczestnicy wyprawy byli pod ogromnym wra-
żeniem tego, co zobaczyli. Było to dla nich 
ciekawe i pouczające doświadczenie. Dzięku-
jemy za zaproszenie i poświęcony czas.

E. Bulanda

30 września dziewczyny z przedszkola nie zapomniały o swoich kolegach, wspólnie święto-
wali „Dzień Chłopaka”. Nasi mali panowie otrzymali słodkie upominki, całusy, przytulasy i moc 
serdecznych życzeń od Pań i koleżanek. Było miło i radośnie.

E. Bulanda

W poniedziałek, 23 września nasze przedszkolaki udały się na 
wycieczkę do pobliskiego ogrodu, aby pożegnać Panią Lato i po-
witać Panią Jesień. Obie Panie miały kolorowe suknie i piękne 
wianki na głowach. Dzieci opowiadały i pokazywały, po czym 
można poznać, że stara pora roku odchodzi, a nowa przychodzi. 
Piękne, słoneczne przedpołudnie spędzone na świeżym powietrzu 
przyniosło wszystkim wiele radości.

E. Bulanda
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Ważne telefony
Numer alarmowy 112
Policja 997
Straż pożarna 998
Pogotowie ratunkowe 999
Pogotowie energetyczne 991

Bezpieczeństwo
Komisariat Policji, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 30,  
tel. 74 817 51 07, 74 817 31 66
Ochotnicza Straż Pożarna Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 51 88
Ochotnicza Straż Pożarna Mąkolno, tel. 74 817 76 30
Ochotnicza Straż Pożarna Płonica, tel. 74 817 53 93

Urzędy i instytucje
Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22,  
tel. 74 816 41 64, fax 74 816 41 33,  
e-mail: um@zlotystok.pl
Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku,  
Pl. Mickiewicza 1, tel. 74 817 52 88
PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o., Oczyszczalnia Płonica, 
tel. 74 817 54 83, biuro Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 50 71
PPU „KOMA” Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. Wiejska 2,  
tel. 74 817 50 72
Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku, 
ul. 3 Maja 10, tel. 74 817 55 91,  
e-mail: ckip@interia.eu
Szkoła Podstawowa w Złotym Stoku,  
ul. Chemików 8, tel. 74 817 51 23, 74 817 56 57,  
e-mail: szszlotystok@wp.pl
Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” 
w Złotym Stoku, ul. 3 Maja 29,  
tel. 74 817 52 19, e-mail: luk381@gazeta.pl
Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w  Mąkolnie, 
Mąkolno 56, tel. 74 817 76 19,  
e-mail: zielonadolina@vp.pl

Służba zdrowia 
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Ewa i Maciej 
Seweryn, Złoty Stok, ul. 3 Maja 25,  
tel. 74 817 55 00, 74 632 12 01
NZOZ OMEGA Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. 3 Maja 10,  
tel. 74 833 37 98
NZOZ „Salutaris” sp. z o.o., Złoty Stok,   
ul. Spacerowa 5, tel. 74 817 54 13, 74 817 55 10

Banki 
Bank Spółdzielczy, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 14,  
tel. 74 817 52 83

Sołtysi gminy Złoty Stok
Sołectwo Laski
Bogdan Sochacki, Laski 58, 57-251 Laski, tel. 788 152 711, 
697 764 039, e-mail: bogdan.sochacki@o2.pl
Sołectwo Mąkolno
Urszula Wróbel, Mąkolno 67, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 601 233 855, e-mail: wrobelula@tlen.pl
Sołectwo Chwalisław
Katarzyna Głowinkowska, Chwalisław 108,  
tel. 693 479 247, 74 834 21 79
Sołectwo Płonica
Tomasz Kawa, Płonica 61, 57-250 Złoty Stok, 
tel. 667 042 975, e-mail: perlaplonica@op.pl
Sołectwo Błotnica
Jarosław Gembara, Błotnica 30, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 502 035 684, e-mail: fpuharkada@wp.pl

Wydawca: Gmina Złoty Stok
Siedziba redakcji: Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22, tel. 74 816 41 64, 
fax 74 815 41 33, e-mail redakcja@zlotystok.pl
Zespół redakcyjny: Grażyna Orczyk, Marta Krysiak,  Katarzyna Kowcz, Anna Gajek
Korekta: Elżbieta Ruszkowska
Opracowanie graficzne winiety: Stanisław Gołdyn
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skracania i opracowywania redakcyjnego tekstów. Za treść listów, artykułów, 
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Wiadomości sportowe
Rozgrywki piłkarskie trwają w  najlepsze. 

W tym sezonie na boiskach ponownie możemy 
zobaczyć reaktywowaną drużynę „Kłos” Laski. 
W stowarzyszeniu tym nastąpiła także zmiana 
zarządu. Mecze drużyn seniorskich potrwają 
jeszcze do listopada. Poniżej komplet wyników 
i strzelcy bramek drużyn z naszej gminy.

Klasa A, gr. 3, kolejki 1-11
„Zamek” Kamieniec Ząbkowicki II – „Unia” 

Złoty Stok 1:2 (D. Rychter, M. Stwora); „Unia” 
Złoty Stok – „Zamek” Gorzanów 4:4 (K. Niziołek, 
M. Stwora – 2 bramki, D. Rychter); Polanica-Zdrój 
– „Unia” Złoty Stok 2:4 (M. Stwora – 2 bramki, 
D. Szafarski, K. Niziołek); „Unia” Złoty Stok – 
„Śnieżnik” Domaszków 0:3; „Sudety” Międzyle-
sie – „Unia” Złoty Stok 2:0; „Słowianin” Wolibórz 
– „Unia” Złoty Stok 5:0; „Unia” Złoty Stok – „Po-
lonia” Bystrzyca Kłodzka 0:1; „Czermna” Kudowa-
-Zdrój – „Unia” Złoty Stok 4:8 (D. Zabrzeński – 3 
bramki, D. Rychter – 3 bramki, R. Brysiak, A. 
Chrzanowski); „Unia” Złoty Stok – „Zjednoczeni” 
Ścinawka Średnia 5:3 (D. Rychter, K. Niziołek, 
A. Chrzanowski, K. Brysiak, br.sam.); „Orlęta” 
Krosnowice – „Unia” Złoty Stok 3:2 (M. Stwora 
– 2 bramki).

„Unia” po 11 kolejkach zdobyła 13 punktów 
i zajmuje ósme miejsce w tabeli.

Klasa B, gr. 4, kolejki 1-9
„Perła” Płonica – „Kłos” Laski 1:0 (D. Mróz); 

„Perła” Płonica – „Granica” Tłumaczów 0:2; 
„Sparta” Stary Waliszów – „Perła” Płonica 5:0; 

„Perła” Płonica” – „Piasek” Potworów 2:1 (P. 
Szęszoł, M. Haber); „Zrzeszeni” N-W-Ch Niwa 
– „Perła” Płonica 5:0; „Perła” Płonica – WLKS 
Wambierzyce 0:1; „Czarni” Braszowice – „Perła” 
Płonica 1:0; „Perła” Płonica – „Cis” Brzeźnica 0:8.

„Hutnik” Szczytna – „Orzeł” Mąkolno 2:1 (K. 
Krasny); „Orzeł” Mąkolno – „Perła” Płonica 1:0 
(W. Morawski); „Burza” Dzikowiec – „Orzeł” 
Mąkolno 3:3 (P. Piech, W. Morawski – 2 bramki); 
„Orzeł” Mąkolno – „Granica” Tłumaczów 1:0 (W. 
Morawski); „Sparta” Stary Waliszów – „Orzeł” 
Mąkolno 3:0; „Orzeł” Mąkolno – „Piasek” Potwo-
rów 4:1 (W. Morawski – 3 bramki, br. sam.); 
„Zrzeszeni” N-W-Ch Niwa – „Orzeł” Mąkolno 0:3 
(W. Morawski – 2 bramki, J. Śleziak); „Orzeł” 
Mąkolno – WLKS Wambierzyce 1:1 (W. Moraw-
ski).

„Burza” Dzikowiec – „Kłos” Laski 0:4 (W. 
Gembara, R. Kędzierski, P. Jachimowski, P. Du-
dzic); „Kłos” Laski – „Orzeł” Mąkolno 2:2 (P. Dudzic 
– 2 bramki; W. Morawski, Z. Śleziak); „Granica” 
Tłumaczów – „Kłos” Laski 0:1 (W. Gembara); 
„Kłos” Laski – „Sparta” Stary Waliszów 7:2 (P. 
Dudzic – 5 bramek, W. Gembara, G. Makuch); 
„Piasek”Potworów – „Kłos” Laski 2:3 (R. Kędzier-
ski, S. Górski, W. Gembara); „Kłos” Laski – „Zrze-
szeni” N-W-Ch Niwa 4:1 (R. Kędzierski, P. Dudzic 
– 2 bramki, M. Krysiak); WLKS Wambierzyce – 
„Kłos” Laski 1:5 (S. Górski – 2 bramki, G. Makuch, 
P. Dudzic); „Kłos” Laski – „Czarni” Braszowice 1:2 
(R. Kędzierski).

Na dwie kolejki przed zakończeniem rundy 
jesiennej najwyżej w tabeli są seniorzy z Lasek 

– miejsce drugie (19 punktów), drużyna Mą-
kolna zajmuje piąte miejsce (15 punktów), 
a  Płonica plasuje się na dziewiątym miejscu 
(6punktów).

MŁODZIK, gr. 2
UKS AP Dzieci Śląska – „Orzeł” Mąkolno 7:1 

(B. Bobiński); „Orzeł” Mąkolno – Orlik Ząbkowi-
ce Śl. 4:5 (D. Kurowski – 2 bramki, K. Nawraca-
ła, I. Dukiewicz); KS Stary Waliszów – „Orzeł” 
Mąkolno 8:4; UKS AP Nowa Ruda II – „Orzeł” 
Mąkolno 0:3.

UKS AP Dzieci Śląska – „Unia” Złoty Stok 3:0; 
UKS AP Dzieci Śląska – „Unia” Złoty Stok 9:0; 
„Unia” Złoty Stok – „Orzeł” Mąkolno 1:3; Orlik 
Ząbkowice Śl. – „Unia” Złoty Stok 9:0.

Drużyna młodzików z  Mąkolna zajmuje 
w tabeli 5 miejsce z 6 punktami, „Unia” natomiast 
miejsce siódme z zerowym dorobkiem punk-
towym.

TRAMPKARZ, gr. 7
„Unia” Złoty Stok – „Skałki” Stolec 0:11; 

„Zamek” Kamieniec Ząbkowicki – „Unia” Złoty 
Stok 14:0; „Unia” Złoty Stok – „Polonia” Ząbko-
wice Śl. 0:5; „Unia” Złoty Stok – „Unia” Bardo 2:1; 
„Sparta” Ziębice – „Unia” Złoty Stok 2:0; „Skałki” 
Stolec – „Unia” Złoty Stok 6:1; „Unia” Złoty Stok 
– „Zamek” Kamieniec Ząbkowicki 1:5; „Polonia” 
Ząbkowice Śl. – „Unia” Złoty Stok 1:3

Po ośmiu kolejkach drużyna trampkarzy 
zajmuje piąte miejsce w tabeli z 6 punktami.

A. Gajek

System informacji dla mieszkańców
GMINY ZŁOTY STOK

GOSPODARKA
ODPADAMI

Harmonogram wywozu odpadów

Wyszukiwarka „Gdzie wyrzucić?”

Przypomnienia o odbiorze śmieci

Mapa miejsc odbioru odpadów  niebezpiecznych

Terminarz płatności

Poradnik „Warto wiedzieć”

DOSTĘPNE NA:

Powiadomienia na telefon aktywuj w aplikacji BLISKO

Powiadomienia e-mail aktywuj na www.zlotystok.pl

Bezpłatny system przypomnień o odbiorze odpadów:

SYSTEM INFORMACJI
O GOSPODARCE ODPADAMI

KORZYSTAJ BEZPŁATNIE

Pobierz bezpłatnie aplikację                  BLISKO:

Korzystaj z Gospodarki Odpadami
również na: 

POBIERZ Z:

Wpisz w aplikacji swoją miejscowość z terenu 
Gminy Złoty Stok.

Wybierz z listy „Gospodarka odpadami”.

BLISKO wyświetli listę nadawców dla tego
obszaru.

1

2

3
4 Wpisz adres(y), dla którego chcesz 

otrzymywać harmonogram wywozu 
odpadów.

W aplikacji możesz wybrać też innych nadawców 
np. „Gmina Złoty Stok” lub „Wyłączenia Prądu”.

www.zlotystok.pl


